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BOLŠEVIKAI VĖL TAIKOSI VILNIUN
Z< V‘ *
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Varšuva. — Bolševikai surinko 50 divizijų kąriumenės ir ruo
šiasi pulti Lenkiją ištisai 1200'kilometrų fronto. Kievas jau Bol
ševikų rankose ir jie dabar tiesiasi tarpe upių D vinos bei Berezi-
nos, su Liksiu nusiaubti visą Minską ir gulti ant Vilniaus* Vokie
čiai padeda bolševikams, kad palei Baltiką jiem savo armijas su
nėrus.

Sustabdo Letuviams P asport us. — Sekantį pranešimą apturė
ta telegramų iš Lietuvos Atstovybės:
,, Vienybė Lietuvninkų”

193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.
Nuo Birželio trisdešimto Amerikos valdžia nustos išdavinėti afi- 
davitus visiems nepiliečiams lietuviams, latviams, ukrainiečiams ir 
kitiems svetimtaučiams. Visi dirbusieji tame valdžios skyriuje

džius apškaitHavimus, jogei balta,|tinėti, žemė staigu suslinko ir 
plaukiai (blondiniai) žmonės be- iirudinkai pradėjo griūti. Namų 
gių ateinančių 300 metų visiškai 'savininkai užvedė bylą, idant teis 
nuo žemės pavirsti) išnyksią, o jukinas pridrausta kompanijas nei 
vietą užimsią vieni juodbruviai.ęanglies beimti, nei paramsčių var 
Baltaplaukiai moksle jra vadina- įtaliotr.
mi „nordikais” arba šiaurėnais, o| -------------
juodbruviai yra vadinami „alpę- vNUO ŽAIZDOS PO METUS D0- 
nais.” Sulyg statistikos davinių, 
iš šimto juodbruvių merginų ap-_

VANOTA
Philadelphia, Pa. — Čionai ta-

i '■ 1* '
si vedą 80, o iš Šimto balt-aplau- ‘po areštuotas ir teistas už klas-
kių apsiveją tik 20, ne jos ne-

bar labiau mėgsta juodbruves

mas išvažiuoti Lietuvon, tegul tuoj paduoda prašymą, nes iki bus 
liauja kokia tvarka nustatyta, gal praeiti mėnuo ar daugiau. —

Vileišis. ’ ’

PRANCŪZAI BĖDAVOJA

kiaus pasakojo, jogei nuotaka 
buvusi taip pusplikė, jogei tie
siog jo jausmus padrebinusi. Jau 
ir pirmiaus tokių atsitikimų 
pradėję tankintfes, todėl net arei 
vyskupo 
pusplikių

buvę pridrausta, kad 
merginų nevenčiavoti.

LIEPOS 4-TAI APSLDRAUDI-

klausomybes rėmėjas. Už pulk. 
Robinsono naudingus Lietuvai 
darbus, Lietuvos Aps. Ministeris 
Merkis, pasiuntė jam padėkos lai-

Kaunas. — Ministeris Galvanauskas telegrafuoja Lietuvos 
Misijai Amerinoje jogei siųstieji iš Amerikos pinigai Lietuvos 
žmonėms labai sparčiai imtasi išmokėti. Kvitos. Nr* Nr. nuo 1-mo 
iki 3401 jau išsiuntinėtos iždinėms į apskričius.

Klaidos Atitaisymas. — )rEltos” telegrame delei Steigiamojo 
Sėtino nutarimų perrašinėjant įsibrovė klaida. Ten buvo parašyta: 
Prezidentas kviečia Ministerį Pirmininką Kablelis atstovauja. Res
publiką turi bausmes dovanojimo teisę. Reikia skaityti: ,,Prezi
dentas kviečia Ministerį Pirmininką, atstovauja Respubliką ir tu
ri bausmės dovanojimo teisę. Žodis Kablelis — comma.

Lietuvos Atstovybė Amerikoj e.

Paris. — Kares ministeris ap
reiškė, kad nežiūrint liaudies pro 
testų,' Franci j a nieku budu 
galinti sutrumpinti 
tarnybos laiką. V 
tuose franeuzai dabar 
70,000 savo armijos. Ką 
apie rengimąsi apsiginti 
kiečius, kurie vistik rengiasi 
da-nors franeuzams atkeršyti. To 
del kareivių tarnybos laikas ir 
tampąs nustatytas dvejų metų pri 
verstino tarnavimo.

ne

tingų pinigų dirbimą tūlas mas
koliuos Antanas Telenski’s.
gavo 5-kos metų kalėjimo baus- 

tmę. Tačiaus, kadangi jisai buvo 
Amerikos armijoje ir apturėjo 14- 
ką žaizdų, todėl nuo kiekvienos 
žaizdos po metus bausmės numuš
ta, ir pasiliko tik metus atsėdėti 
Atlantos kalėjime.

Jisai

♦

New York. — Mayoro girta
sis Namų Konferencijos, sekreto-

New York* — Nesenai Įsikūrė 
nauja apsidraudimo (insurance) 
kompanija — Henry W. įves and 
Co., kuri • priima apsidraudimą 
nuo blogo oro. Taigi dabar ši 
kompanija paskelbė, jogei bus 
galima apsidrausti ant Liepos 4- 
tos šventes. Vadinas, jeigu tą 
dieną butų lietus ar dargana, ir 
jeigu4 k-am sugadintų išvažiavi
mą, balių, pikniką ar net ir taip 
su mergina pasivaikščiojimą, tai 
kompanija žada atmokėti nuosto
lius.

— Gegužės 13 d. (per šešti
nes) Gen. St. Lit. Sk. Kultūros ir 
Šviet. Sekcija rengia Raudondva- 
ryj didelę gegužinę — koncertą. 
Vakare Raudondvario rūmuose 
bus didelis koncertas, dalyvau
jant Kauno artistams, — ėms. 
Pelnas skiriamas kąriumenės švie 
timo reikalams.

Vilkaviškis. — Nuomones apie 
kariškius. Nemalonių atsiliepimų 
girdėtis apie kariškius vilkaviš
kiečių,-tarpe. Jaunos merginos 
kalba, kad mes, nemandagus. Su
augę, rimti piliečiai piktinasi, 
kad mes, jų butuose, vieną kitą 
kambarį užėmėm ir rašo prašy

twin
paskelbė savo įš- 
hsr e i * greitu Tarini

bet net Kauno valdžiai. Kaune

Visokios Žinios

Londonas. — Nenusisekusios at 
minties Denikinas atgijo pavida
le generolo Vrąngelio. kuris su
rankiojęs liekanas rusų monar- 
•kistų kąriumenės pradėjo pulti 
Gruzinų respubliką. Jie tuom- 
tarpu užgrobė Batumo miestą ir 
remiasi su jaunutės Gruzinijos 
armija. Kadangi V ran gelis eina 
aiškiai Santarvės padedamas, to
dėl Gruzinai areštavo Santarvės 
atstovus, kurie tik radosi Gruzi
nų žemėje. '

rusai monarkistai po gen. Vran- 
geliu yra užgriebę. Su miestu 
Batumu bolševikams atitenka be
galiniai gamtos turtai pavidale 
kerosino šaltinių. Londono politi
kos žinovai tvirtina,* jogei šituo- 
mi žingsniu Leninas laimėjo toki 
šuoli savo diplomatijoje, kokio 
jis niekad nesitikėjo.

BĖGIMAS ŽMONIŲ IŠ PETRO
GRADO"

Petrogradas. — Iš čionai einan 
tie laikraščiai praneša, jogei pa
staruoju laiku labai didelis skai
čius žmonių Petrogradą apleidžia, 
— kasdien beveik po 1500 žmonių 
iš čionai kitur bėga. Del šito jau
čiama didelė darbininkų stoka. 
Šito delei sovietų valdžia paskel
bė drausmę iš Petrogrado išva
žiuoti vyriškiams iki 50 metų am
žiaus, o moterims iki 40 m.

simus, jogei 
esą reikalinga gauti kapitalo ant 
$560,000,000 ir apie 160,000 kva- 
tierų turi būti tuo jaus surasta. 
Jeigu to " padaryti nepasiseksią, 
tai galėsiąs Įvykti rustus kvatie- 
rų krizis, kuris gali atgabenti 
dar rūstesnes pasekmes. Tam tik
slui net rezoliucija priimta, kad 
namų morgieių taksas visai pa
naikinti.

New York. — Teisėjas Hand 
iš S. V. Apskrities Teismo nu
baudė šimtą prasižengėlių prie
šais Volsteado aktą, kuris pri- 
dr audžia degtinės pardavinėjimą. 
Bausmės buvo uždėta kalėjimu 
ir pinigais, nuo $25 iki $500 su
momis. Jisai sako, kad bausiąs vi
sus tuos, kurie nuo Birželio 7 d. 
jau bus tame prasižengę.

istikro kokie azi

ŲŽDRAUDĖ VOKIEČIŲ HYM
NUS

Berlinas. — Franeuzų genero
las, kųpiss komanduoja dabar už- 
im V “ okiečiiį-^ -s palei Rei
no y* ' ' 
doti- savo 
Reiną” ir 
Alles,
vokiškąsias vėliavas. Šįtas iššau
kė po visą Vokietiją aitrų bruz-

_iidė Vokiečiams gie 
hymnus:' „Sergėkim 
„Deutschland ueber 

taipgi pridrausta iškelti

KODEL BOLŠEVIKAI BRUSI
LOVA AREŠTAVO 

4-

Londonas. — Sulyg žinių iš 
Helsingforso, dabar esą paaiškė
ję, kodėl Bolševikai areštavo sa
vo generolą Brusilova, kuris taip 
sėkmingai priešais Lenkus karę 
•vedė. Matai tapę nužvelgta, jogei 
Brusilovas tyčia davęsis Lenkams 
nugalėti ir daugybę raudonosios 
armijos jiems į nelaisvę padavęs, 
kad bolševikams karę prakišus, 
jisai butų su Lenkais susitaikęs 
ir įsisteigęs patsai savo valdžią, 

’kaipo rusų monarkistų šalininkas.

PRANCŪZŲ MISIJA TARP 
KAUNO IR RYGOS

Kaunas. — Iš čionai telegra
fuoja Amerikos rusų laikraš
čiams, jogei franeuzų misijos vir
šininkas iš Kauno iškeliavo Ry
gon, su tikslu sudaryti stipres
nius ryšius tarpe trijų Baltijos 
valstybių. Telegrame nepažymė
ta, katrųjų valstybių delei jis 
triūsia si.

AMERIKONAI SUDERĖJO LAT 
VIJOS LINUS 

Londonas.
biuras sužinojo, jogei Amerikos 
kapitalistai pasigavo kontraktam 
Latvijos Linų Korporaciją, kuo
mi visi Latvijos linai patenka vi- 
siškon amerikonų piridybon. Sa
koma, jogei pastebėtinas kainas 
esą gavę.

Centralis žinių

Kuomet bolševi- 
atėmč 
mieste 
skait- 

Lenkų

LIETUVOS SEIMAS IR AM
NESTIJA

Kaunas. — Lietuvos Seimas pri 
ėmė pasiūlymą apie suteikimą 
plačios amnistijos arba dovanoji
mo prasikaltimų politikoje, ir ap
svarstę žemės reformas., Visos 
partijos sutinka, jogei stambiųjų 
žemvaldžių.žemė reikia bežemiam 
ir mažažemiam išdalinti.

AIRIAI PROTESTUOJA PRIEŠ 
ŽODYNĄ -

Boston. — „Airijos Liuosybes 
Draugų” atstovas p. McSweeney 
Įnešė formalį protestą, priešais 
moikv’klas, kuriose vaikus moko- 
ma literatūros skyriuje sekančios 
poeto Emersono eilutes, aprašan
čios Airius: „Airių apskrityse, 
žmonės labai sunykę, nosis su- 
kiuržę, dantų smegenis išsikišę, 
o jų galvos smegenis yra suma- e
žėję ir sužvėrėję.” Airiai sako, 
kad poetas Emersonas, nors visur 
gerbiamas, bet aiški-ai varė pro
pagandą prieš Airius. Kadangi jo 
tos eilutės ir Century žodyne 
yra cituotos, todėl Amerikos ai
riai protestuoja prieš tai ir rei
kalauja iš žodyno išmesti, neigi 
mokyklose to vartoti. '

APSIVEDĖ PER 1000 MYLIŲ 
TOLUMO

Detroit. — Tula p-lė Mabel 
Ebert viršijo visus tolumo ap- 
■sivedimus, kokie ikišiol buvo ži
nomi. Josios mylimasis buvo 
jūreivis John Wakeman, kuris 
tuotarpu buvo ant Amerikos gar 
laivio „Birmingham” apie 1,000 
mylių tolumo nuo Kalifornijos pa 
kraščių. Geras kunigėlis iš pres- 
biterų bažnyčios sujieškojo jū
reivio adresą ir telefonąvo be- 

z4 

vieliu radiografu ant laivo, kuria 
me susirado jaunavedis, ir tin
kamai klausimus atsakinėdamas 
davėsi save suvinčravoti su p-lė 
Ebert. 1

jatai !...
Bet kame te priežastis?
Kuomet atvykome ms į Vilka

viški, kai kurie iš musų priver
sti buvo apsigyventi mieste. Bu
tus parengė butų sekvestro ko
misija. Žinoma, butai bpvo, dau
giausia, k iioibl ogiausi, visokių 
šmuklierių bei vertelgų namuo
se.

Ir tie piliečiai, kurie dabar 
skleidžia apie kariškius visokias- 
paskalas, piktinasi, aimanuoja, 
kad kariškiai doroj nupuolę — 
tuomet džiaugėsi, kad pas juos 
neapsigyvena kokis nors kariš
kis. Ar turi teisią jie ką nors 
apie mus kalbėti? Mes savo gy
venimą sutvarkėm, kaip galėjom; 
kiekvienas troškom apsistoti pas 
gerus piliečius, bet ne pas vertel- 
gas-šmugelnirikus. O kad tie ge
rieji rifais 
nekalti.

atstūmė, tai čia mes
< J. Makrickis-

taikos derybos su Ru-

AMERIKONAMS PASISEKĖ Iš 
KIEVO PABĖGTI 

Varšuva, 
kų kariumenė su šturmu
Kievą nuo Lenkų, tenai 
tuomtarpu buvo nemažas 
liūs amerikonų, kurie po 
armijos priedanga buvo pirmiaus
įvairiais šelpimo reikalais buvo 

I čionai atvykę. Buvo manyta, jo
gei jie visi pateko bolševikams. 
Dabar gi pranešama, jogei visi 
amerikonat- atvangiai---pribuvo
Varšuvon. Jie pabėgdami iš Kie-
vd* visus automobilius atidavę len Į žemes miesto gyventojų triobos, 

kurių apačioje jau nuo daugelio 
metų buvo anglių kasyklos, ir 
angfi išėmus, buvo žemė parem-

Iš Amerikos

DARBO FEDERACIJA UŽ
RIŲ RESPUBLIKĄ

Montreal. — Amerikos Darbo 
Federacija savo susivažiavime iš 
nešė rezoliuciją, kurioje remia 
Airijos respubliką, ir šiaip už
baigia: „Visos okupantų (su
prask: Anglijos) militarės spė
kos turi būti iš Airijos ištrauk
tos. ir Airijos baudei turi būti 
sutelkta teisės save apsispręsti.”

Jis Lietuvos.;
AI-

SUNKSTA Į ŽEMĘ MIESTAS 
SerantOB,—Pfcr——

laiku keliose vietose ėmė slinkti

NEVALIA PUSNUOGIAI 
PRIE ŠLIUBO 

New Orleans-

Kaunas. — Balandžio mėn. 16 
dieną iš Kauno visai išvažiavo 
Anglų Karo Misijos Viršininkas 
pulk. Robinsonas. Jis dabar gy
vena Rygoje ir darbuojasi prie 
gen. Purnerio Latvių sienų klau
simam spręsti, Anglų Karo Misi
jos, kaip atskiros įstaigos, Kaune 
nebebus. Bus tik Anglų karo at
stovas prie Anglų politikos Misi
jos. Pulk. Robinsonas Lietuvoje 
paliko labai gerą atmintį. Jis

' Vk t- - -pridėjo- -Lietuvos—valstybei
tedroje kun.' Antoine, atėjus jau l’sunkiose valandose, pereitų metų 
navedžių porelėj imti šlinbą, ir 
jau žvakes uždegus, staigu pa
stebėjo, jogei jaųnavtdė yra per 
mažai apsirėdžiusi, todėl greitai 
paliepė zakristijonui žvakes uz-

EITI

GRUZINAI SUSITAIKĖ SU

Londonas. — Gruzinijos arba karna.

I

BALTIEJI ŽMONĖS GREITAI
<F

pabaitroje, kai iš visų pusių Lietu 
vą puolė priešininkai, jam pade
dant, iš Anglijos musų kariume- 
nei buvo gauta arV’ i jos ir amu
nicijos. Apskritai pulk. Robinso
nas buvo musu vi

Lietuvos
sija. — Geguž. 7 d. Maskvoje pra 
sidėjo musų taikos deryboą su 
Rusais. Rusų delegatefjos pir
mininkas 7 Jof f e savo kalboje nu
rodė, kad Lietuva šu rusais nebe
kariauja ir todėl tartis prisieis 
ne tiek karo reikalais, kiek san
tykių sutvarkymo klausiniais tarp 
abiejų tautų, kurios visuomet bu
vo artimos viena kitai". Paskui jis 
pareiškė, kad Tarybų Rusai pri
pažįsta apsisprendimo teisę ir 
ypatingu kliūčių besitariant ne
galės iškilti. Toliau Joffe pami
nėjo, kad grobikai lenkai turi pa 
ė*me Lietuvos dalį, nesiskaityda
mi su lietuvių tautos valia bei% 
siekimais. Nors tarp Lietuvos ir 
Rusijos tuo tąrpu nėra bendrų 
sienų, bet kadangi ateityj abi res 
publikos turės artymų santykių 
tt per■ ■ Lietuvą “eis "Rusų suskie-—7 
k imas su Vakarų Europa, kas 
lietuviams yra labai svarini (iš 
to Lietuvai eitų didelis pelnas), 
tai ir sienų klausirmu didelių šun-

T
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kos derybose rusai yra pasiryžę 
atydžiai ir širdingai atsižvelgti į 
tą vargingą padėtį, kurion Lietu
vą įstūmė Didis pasaulio karas 
ir galop lenkų įsiveržimas į Lie
tuvą.

Geguž. 8 d. prasidėjo derybos 
sienų nustatymo klausimu.

Joffe priešinas sudarymui at
skiro nuo taikos sutarties Lie
tuvos nepriklausomybės pripaži
nimo akto.

Latvių spauda ir Vilnius- — 
Žymus latvių laikraštis „Jaunu
kas Sinas” rašo: „Žinoma, kad 
lietuviai niekuomet neatsisakys 
nuo Vilniaus ir nesiliaus jo rei
kalavę. Ar latviai gali tą lietu
vių reikąlavimą palaikyti? Lat
vių laikraščiuose pasirodė žinių, 
kad Vilniuje dauguma gyvento
jų lietuviai. Bet neliesdami paties 
miesto gyventojų sudėties, pasi
žiūrėkime į Vilniaus apylinkes. 
Patys lenkai net pripažįsta, kad 
į vakarus ir pietų vakarus nuo 
Vilniaus lenkai niekur nesudaro 

• nei pusės gyventojų skaičiaus. Į 
rytus Švenčionių, apygardoje ir
gi nedaugiau. Tuo būdų Vilnius, 
kurio gyventojai žydai, lenkai ir 
sulenkėję lietuviai, nuo tikrosios 
Lenkijos atskirtas plačia juosta, 
kur gyventojai yra ne lenkai.” 
Galop latvių laikraštis sako: 
„Mes turime dorinės teisės palai
kyti lietuvius jų siekime atgauti 
Vilnių. Jeigu lenkai gautų Vil
nių, tai tuomet jie užsimanys ir 
Dvirrską sau paimti. Latviams 
reikia stengtis gerai sugyventi su 
savo kaimyne ir giminaite lietu
vių tauta ir paremti jos teisin
aus reikalavimus. Iš čia matvt, 
•kad latviai jau pradeda suprasti 
lenkų statom alsavo kaimynams 
pinkles ir pradeda atsipeikėti nuo 
lenkų Įskiepyto kvaitulio.

Teneniai Naumiestis. Tauragės 
apskr. — Vokiečiai buvo intaisę 
telefonų tinklą po visą užimtąjį 
kraštą. Labai- retai buvo girdėti, 
kad kur nors žmonės telefoną 
pagadintų. Vokiečiams pasitrau
kus. nesusiprafėliai žmonės tuoj 
ijLii'mč vielas ir nukirto stulpus. 
Tarp Naumiesčio ir Tenenių ne
tik neliko vielų, bet ir stulpus 
nusipjovę parsigabeno žmonės. 
Dabar valdžia vėl ėmėsi taisyti 
telefoną, kuris pradeda jau veik
ti. Piliečiai, bran ginkim ir saugo- 
kim taip mums naudingą susisie
kimo intalsymą ’ Struklys.

Pajūris, Tauragės apskr. — 
1916 m. čia prie Juros upės buvo 
vokiečių pastatytas tiltas. Į pa
vasari ledams einant liko suga
dintas: dveji poliai iš šono lyčių* 
pakirsti. O vis^per žmonių apsi
leidimą. Jau iš perna-pavasario 
buvo lyčių nuneštos „meškos” 
t sukalti poliai lytims laužyti) ir 
buvo nepataisytos. Šįmet jas ėmė 
taisyti, kai vanduo pradėjo ledą 
laužti, ir ne tik darbas perniek, 
bet vanduo ’ nunešė inkai t us po
lius, už kuriuos užmokėta 1000 
auksh^ Tiesa, tiltas tam kartui 
pataisytas, bet meistrui už e jo 
pataisymą intąisyta tilte buomas 
ir budelė ir nusamdytas sargas, 
kuris nuo važiuojančiųjų ima 
mokesnį. Sargui mokama 500 au
ksinų mėnesiui. t S trūklys.

(„Liet. Uk.”)

Klaipėdos krašto vyriausias ko 
misa ras generolas Odry davė įsa
kymą. mokyti visose mokyklose 
lietuvius moksleivius ir lietuvių 
kalbos. Mokytojai vokiečiai ne
žada vykinti to įsakymo ir ren
giasi į Vokiečių kraštą važiuoti.

_ Buy n atvykę iš. Vilniau s į Stei
giamojo Seimo atidarymo iškil
mę garsingas musų istorikas My- 
kota Biržiška ir musų tautinio 
atgimimo tėvas d-ras Basanavi

čius. („Darbas’)
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NAUGATUCK IR UNION CITY, 
CONN.

Birželio 3 d. tapo surengtos pra 
kalbos del lietuvių audinyčių. 
Kalbėjo p. J. Kazlauskas iš Bo
ston, Mass. Aiškino apie audiny
čių dirbtuvę, kaip reikia mums 
visiems lietuviams kreiptis atei- 
tin, kaip ją pagerinti. Toliaus 
piešė apie partijų reikalus ir ku
rios mums reikalingos, o kurios 
ne. Plačiai nupiešė visus reika
lus ir dabartinę- Lietuvos padėtį. 
Po karštų p. P. J. Kazlausko 
prakalbų, kadangi svetainėje bu
vo labai šilta, tai svetainę aplei
dome ir išėjome ant platformas; 
tenai pradėjo žmonės rašytis prie 
audinyčių. Musų kolonijos žmo
nės jau susipratę, tai daug ne
reikia nei kalbėti; tuojaus prie 
darbo ir žmonės pradėjo rašytis. 
Nors nelabai daug buvo, bet prisi
rašė 16 šėrininkų. . .

M. L- Masionis.

rias valandas. Lenkai matydami, 
kad lietuviams geriau sekasi tie
siog šėlsta; gi lietuviai visu 
sprindžiu pakilo augštyn.

Rašant šį laiškelį Airijos rube- 
žių dar nesimato; mat sustosime 
Queenstowne, paskui Liverpoo- 
lyje; toliau rodos, traukiniu j 
Southampton ir vėl laivu į Cher- 
bo-urgą ir žinoma Paryžiun.

Šiaip nieko naujo. Linkėjimai 
visam „Vienybės” štabui ir „Vie
nybės” draugams. Jūsų » *

PALIŲ O SU O TAS LIETUVOS 
PLOTAS

Sulyg oficialių žinių iš Kauno, 
31 d. Kovo, 1920 m.

BRIDGEPORT, CONN.
Lietuvos Laisvės Paskolos sto

tis, savo susirinkime Berželio 10, 
sekančiai nutarė: Užbaigus par
davinėjimą bonų išleisti Bridge
port© Lietuvių kolonijos istoriją, 
kurioje bus aprašyta visas kolo
nijos veikimas L. L. Paskolos bo
nų pardavinėjime su trumpu ap
rašymu šio miesto Lietuvių veiki
mo. Dalis tos knygutės bus pasių
sta Lietuvos knygynuosna. Todėl, 
gerbiamieji Bridgeport© Lietu
viai, nepraleiskite progos, ir ku
rie dar nepirkote bonų, pasisteng 
kite nusipirkti, idant jusų^vardai 
ton knygon patektų, kadangi vi
sų pirkusiųjų bonus vardai bus 
tenai užrašyti. Sulyg pranešimo 
iš Centro, bonų pardavinėjimas 
baigiasi su 1 d. Liepos. Kurie 
dar nesate pabaigę mokėti, taipgi 
apie tai pasirūpinkite, užsimokė
dami. iždininkui, - J. Dulbis, 11 
Waller Place.

Presos Komisija, A- Sapega.

. Dabar Lietuvos Valdžios val
domų Apskričių, valsčių, miestų 
ir miestelių sąrašas, šitaip atro
do: —
1. ALYTAUS APSKR.

Valsčiai: —
1. Alovės, 2. Alytaus, 3. Antne- 
munio, 4. Jezno, 5. Krokelaukio, 
6. Liskavos, 7. Metelių1, 8. Miro
slavo, 9. Nemaniūnų, 10. Nemu
naičio, 11. Punios, 12. Serijų, 13. 
Simno, 14. Ūdrijos. \

Miestai: — .
1. Alytus.

2. BIRŽŲ APSKR.
Valsčiai: —

1. Biržų, 2. Budbergo, 3. Dauje
nų, 4. Joniškėlio; 5. Krinčino, 6. 
Nemunėlio-Radviliškio, 7. Pabir
žės, 8. Papilio, Pasvalio, 10. 
Pumpėnų, 11. Pušaloto, 12. Salo
čių, 13. Vabalninku, 14. Vaškų, 
15. Žeimelio.

Miestai: —
1. Biržų, 2. Pasvaliu, 3. Vabalnin- 
kų.
3. EŽERENŲ APSKR.

Valsčiai: —
1. AntaTieptaš, 2. Antazave, 3? Du 
sehu 4.' Degučių, 5. Imbrado, 6.

1. Marijampolės, 2. Kalvarijos, 3. 
Prienų.
9. PANEVĖŽIO APSKR.
‘ Valsčiai: —
1. Andrioniškio, 2. Gelažių, 3. 
Krakinavos, 4. Kupiškio, 5. Mien- 
iškių, 6. Naujamiesčio, 7. Panevė- 
žiOrVežlio, 8. Piniavos, 9. Ragu
vos, 10. Ramygalos, 11. Razali- 
no, 12. Smeigių, 13. Subačiaus, 
14. Šeduvos, 15.* Šimonių, 16. Tra- 
škunų, 17. Vadoklių, 18. Viešin
tų.

Miestai: —
1. Panevėžio,* 2. Kupiškio, 3. Še
duvos.
10. RASEINIŲ APSKR.

Valsčiai: —
I. Betygalos, 2. Girkalnio, 3. Jur 
barko^ 4. Kelmės, 5. Kražių, 6. 
Nemakščius, 7. Raudonės, 8. Ra
seinių, 9. šilavos, 10. Šimkaičių,
11. Ty ta venų, 12. Viduoklčs.

Miestai: —
L Raseinių, 2. Jurbarko.
II. ROKIŠKIO APSKR.

Valsčiai: —
1. Abelių, 2. Aknystos, 3. Juod
upės, 4. Jūžintų, 5. Kamajų, 6. 
Kriaunų, 7. Pandėlio, 8. Panemu
nio, 9. Panemunėlio, 10. Rokiš
kio, 11. Skapiškio, 12. Svėdasų.

Miestai: —
1. Rokiškio. -
12- SEINŲ APSKR.

Valsčiai: —
L Būdviečio, 2. Kapčiamiesčio, 
3. Kuciunų, 4. Lazdijų, 5. Lei
palingio, 6. Punsko (dalis okupuo 
tos) 7. Rudaminos, S. Seinų (oku 
puotos), 9. Šventežerio, 10. Veise- 
jŲ-

Valsčiai:' —
1. Barzdų, 2. Bubelių, 3. Gelgau
diškio, 4. Griškabūdžio, 5. Man- 
kų. 6. Kųdulių, 7., Lekėčių, 8. 
Lukšių, 9. PaežerėJio, MQ. Plokš
čių, 11. Sintautų, 12/ Slavikų, 
13. Šakių, 14. Žvirdždaičių.

Miestai: —
1. Šaliai, 2. Naumiesčio.

BALTIMORE, MD.
Baisi audra- — 13 d. Berželio 

kaip 4 valandos dieną čia siautė 
didelė audra su lytum. Jau iš 
ryto buvo galima matyt, kad bus 
audra, bet dauguma žmonių išva
žiuodami į parkus paliko langus 
atdarus; žinoma, tie daugiausiai 
ir blėdies nukent ė.
daug blėdies padarė: daugybę me 
džių išvertė, daug vietų gatve- 
karių vielas nutraukė, o žemes
nėse miesto dalyse net skiepus 
vandeniu užliejo. P. Kalinauskas.

m o, 8. Lašų, 9. Paupinės, 10. Sa
lako, 11. Smalvų, 12. Šventėnų.

Miestai: — -
1. Ežerėliai. ----------------
4. KAUNO APSKR.

Valsčiai: —
1. Babtų, 2. Čekiškės. 3. Garlia
vos. 4. Janacbs, 5. Lapių,r.n. Pa
kuonio, 7. Panemunio, S. Pažais
lio, 9. Raudondvario, 10. Rumšiš
kių, 11. Seredžiaus, 12 Turėnų, 
13. Veliuonos, 14. Vendziagolos.

Bet ir taip 15. \ ilki jos, 16. Zapyškio.

ĮVAIRIOMS KOLONIJOMS
Lietuvos Misijos Prakalbos Pa
skolos Reikale. — Nuo Birž. 22 
•iki 26 bus laikomos Shenandoah,

•Brooklyn, N. Y. pasiūlyta pasi
ruošti ant 27 d. Birželio.

Liet. Misijos Inf- Skyr.

ATL ANTIKAS
Mes keliaujame laivu „Baltic” 

gana pasekmingai. Mat nesant di 
dėlių 'Vilnių laivas beveik nesu
pamas. Laivas gana didelis ir vi
dutiniai švarus, valgis ir patar
navimas trecioj klesoj irgi vi
dutiniai, norint galima rasti silp
nų pusių, bet yra ir gerų pusių. 
Laivas smarkumu nepasižymi. 
Lietuvių ant mus laivo važiuoją. 
14 vyrų. 2 moterįs ir 6 vaikai; 
— bent tiek surasta; visi atrodo 
gana švariai sulyginant su len-

Lietuviai susiorganizavę j savo 
koloniją ir gana gražiai gyvųo- 
ja. Gegužio 29, su bato j buvo duo
damos visiems keliauninkams kor 
čnik^s-pasai, kad galėjus išsėsti 
Anglijoje. Čia lenkams buvo tik
ras smūgis. Mat lietuviai tapo 
sngnrpnoti w Švedais, danais, 
norvegais ir finais ir pasus ia-

n ’ vai grciviu K* luinam* pu-

193 Grand St„ B’klyn, N. Y. gįė'jo stovėti linijoje po tris-ketu-

t r**į^

Miestai: —
L Kauno, 2. Jonavos.

Valsčiai: —
1. Airiogalos. 2. Baisogalos, 3. 
Dainavos, 4. Grinkiškio, 5. Gu
džiūnų. 6. Josvainių, 7. Kėdainių,
8. Kra’kų, 9. Pašušvio, 10. Perna
ravos, 11. Surviliškio, 12. Šėtos, 
13. Žeimių.

Miestai: —
1. Kėdainių.
6. KRETINGOS APSKR. 

Valsčiai: — .
1. Andre javo, 2. Darbėnų, 3. Gal- 
ždų, 4. Kartenos, 5.Kratingos, 6.

b

Kulių. 7. Mosėdžio, 8. Platelių,
9. Salantu, 10. Skuodo, 11. Ve- 
viržėnų.

Miestai: —
1. Kretingos, 2. Skuodo.
7. MAŽEIKIŲ APSKR.

Valsčiai: —
L Akmenės, 2. Lakių, 3. Laižu
vos? 4. Mažeikių, 5. Sedos, 6. Tir
kšlių, 7. Vegerės, 8. Viekšnių, 
Židikų.

Miestai: —
L Mažeikiai, 2. Vlakšniai.
8. MARIJAMPOLĖS APSKR.

Valsčiai: —
L Antauavo. 2. Išminto 3. Ral«- 
beriškio, 4. Gudelių L, 5. Gude
lių II., 6. Janavo, 7. Javaravo, 
8. Kalvarijos, 9. Klebiškio, 10. 
Krosnos, 1L Liubavo, 12, Liudvi
navo, lį Marijampolės, 14. Ifi- 
kališkio, J5. Padovinio, 16. Rau
donio, 1/. Sasnavos, 18. Šunskų, 
19. 20. Višokio-Rndos.

Miesteli —

9.

1. Alvito, 2. Bart nikų, 3. Gižų, 
4. Gražiškių, 5. Kaupiškio, * 6. 
Keturvalakių, 7. Kybartų, 8. Lan
keliškių, 9. Paežerių, 10. Pajevo
nio, 11. Pilviškių, 12. Vilkaviš
kio, 13. Vištyčių, 14. Žaliosios.

Miestai: —
1. Kybartų, 2. Vilkaviškio, 3. Vii 
baliaus.

Liet- Misijos Inform. Skyrius.

Lietuvos Atstovybes
PRANEŠIMAS

LIET. ATST. AMERIKOJE PR.

■

Valsčiai: —
1. Gasiunų, 2. Grudžių, 3. Joniš
kio, 4. Klovainių, 5. Kurtavėnų, 
6. Kužių, 7. Kriukių, 8. Kuršėnų. 
9. Kurepių, 10. Linkuvos, 11. Ly
ginių, 12. Meškučių, 13. Pakriuo- 
jaus, 14. Papilės, Tg. Pašvitinio, 
16. Paliaišio, 17. Radviliškio, 18. 
Raudėnų, 19. Stačiūnų, 20. Skais*

22. Šaukėnų, 
, 25. Trys 
Vaiguvos,

1. Darbo Paskirstymas
Nuo laiko įsisteigimo Lietuvos 

Atstovybės Amerikoje, vedomasis 
jos' darbas pradeda vis platyn 
išsiplėtoti.

Šiuo laiku visas tas darbas ta
po paskirstytas į kelius skyrius, 
iš kurių kiekvienas turi pavestą 
jam atskirą darbą.

Politikos skyriuje gaminami 
įvairus raštai apie Lietuvos res
publikas padėtį, jos santikius su 
kitomis valstybėmis ir ypatingai 
su Suvienytų Valstijų Vyriausy
be. Lygiu budu šio skyriaus ga
minami yra visi pranešimai ir 
raštai apie Suvienytų Valstijų 
politiką, apie jų ekonomini ir vi
daus padėtį ir jų- atsinešamą prie 
Lietuvos. Čion sudaromos visos 
Lietuvos Vyriausybės reikalauja
mos informacijos iš Amerikos gy
venimo ir pačių Lietuvos piliečių 
Amerikoje gyvenimo.

Prie šio skyriaus pridera susi
nėsimai su Amerikos spauda, pa
gaminimas tai spaudai raštų, ly
giai kaip ir raštų ir pranešimų 
Lietuvos spaudai. Be to prie šio 
skyriaus Lietuvos Atstovybės 
biblioteka ir archyvas.

Teisių skyriaus rupesniu yra 
teikti Lietuvos piliečiams visokių 
žinių apie esamąsias teises Lie
tuvoje, apie teises Suvienytų Val-

Lietųvos 
žvilgsniu

stijų, kurios gali liesti 
piliečius ir teikti šiu6 
įvairių informacijų. Be to tame

girės, 2L Šakvno: 
2‘3. Šiaulių, 24. Šiaulėnų 
kiu, 26. Užvenčio, 27.

Miestai: —
1. Šiaulių. 2. Žagarės, 
kio, 4. Radviliškio, 5.
15. TAURAGĖS APSKR.

Valsčiai: —
1. Batakių, 2. Eržvilkio, 3. Gau- 
ros, 4. Kaltinėnų, 5. Kvėdarnos, 
6. 'Laukuvos, 7. Kaumiesčio, 8. 
Sartininkų-Žigaičių, 9. Skaudvi
lės, 10. Šilalės, 11. Šviekšnos, 12. 
Tauragės, 13. Vainutos.

Miestai: —
1. Taura-gės.

3. Joniš- 
Kuršėnų.

Valsčiai: —
1. Alsėdžių, 2. Kalvarijos, 3. 
Kuokas, 4. Nevarėnų,' 5. Plun
gės, 6. Retavo, 7. Telšių, 8. Tve
rų, 9. Varnių, *10. Žarėnų.

Miestai: —
1. Telšių, 2. Plungės.
17. TRAKŲ APSKR.

Valsčiai: — (
1. Kaišedorių, 2. Kietaviškio,
Kruonio, 4. Žąslų, 5. .Žiežmarių.

3.

Valsčiai: —
1. Balnikų, 2. Deltuvos, 3. Ko- 
varško, 4. Kurklių, 5. Pagirių, 
6. Pabaisko, 7. Panaterų, 8. Sie
sikų, 9. Sašulių, 10. Taujėnų, 11. 
Traupės, 12. Ukmergės, 13. Vep
rių, 14. Želvos, 15. Žemaitkiemio.
19, UTENOS APSKR._________

Valsčiai: —
1. Anykščių, 2. DaigaHių, 3. De
beikių, 4. Leliūnų, 5. Skemonių, 
6. Tauragnų, 7. Utenos, 8. Užpa
lių, 9. 'Vytžonių.#

Miestai: — '
1. Utenos.

Valsčiai

išduodamos vi- 
delei išvažiavi- 
at važiavimo iš

kiančių jų čion notarų biurai, da-. 
romi įvairių, dokumentų paliudi
jimai, atliekami skelbimai apie 
žuvusius dokumentus, ypatų pajie 
škojlmai ir tt.

Pasų skyriuje 
sos informacijos 
mo Lietuvon ir
Lietuvos, vedama visų vizuojamų 
jų pasportų ar afidavitų regis
tracija, o ta’ppat ir registracija 
Lietuvos piliečių, kurie delei -ko
kių nors priežasčių butų negeis
tina įsileisti Lietuvon.

Finansų Skyriuje sudaromos 
sąmatos ir vedamos sąskaitos vi
su Atstovybės ineigu ir išlaidu, 
įvairių aukų kokiems nors vie
tos reikalams ar persiuntimui Ln<e 
tuvon įvairioms labdarybės Įstai
goms, draugijoms, bankoms ar 
Lietuvos vyriausybės iždui, veda
ma registracija visų labdarybės 
įstaigų Amerikoje, kurių tikslu 
yra Šelpti Lietuvą ir vedamos są 
skaitos apie suteiktą pašalpą.

Pramonės ir prekybos skyriuje 
vedama registracija įvairių Lie
tuvos piliečių pramonės ir pre
kybos bendrovių, draugijų ir kor 
poracijų, kurios užsiima pramone 
ir prekyba su Lietuvos valstybe 
ir ten yra įsteigusios arba nori 
įsteigti savo skyrius arba parneš
ti pilnai ar dalinai savo veikimą 
I/ietuvon. Be to šis skyrius renka 
žinias ir sustato pranešimus Lie
tuvos Valdžiai apie prekybos san 
tikins Amerikoje, apie esamą čion 
pramonę ir teikia įvairių žinių, 
kas butų patartina ir naudinga

įvairiomis pramonės ir prekybos 
įstaigomis ir teškia žinių apie iš
dirbinių ir prekių kainas, apie 
kreditų ir tt.

2. Atliktieji Darbai
Taip apibrėžus ir pasiskirsčius

savo darbų, Lietuvos Atstovybė 
prie nedidelio darbiAinkų skai
čiaus (iš pradžios 4, o paskui 6) damojo turto atsavinimo, kaip

negalėjo pilnai atlikti visų dar
bų, Jkurie butų reikalinga ir nau
dinga atlikti, Tačiau prie esamo
jo darbininkų sąstato jau Mko su- 
yginamai daug kas nuo Vasario 

15 dienos padaryta. Svarbesnių- 
ų raštų delei Lietuvos Nepriklau 
omybės pripažinimo ir šiaip de

lei politinio padėjimo nušvieti
mo buvo parašyta 44. Kai-kurie 
iš šių raštų ir memorandumų 
prie Valstybės Departamento yra 
tilpę Lietuvių laikraščiuose, o 
raštelis apie Lietuvos rubežius 
kun. J. Žiliaus surašytas, tapo at 
spausdintas atskiroj brošiūroj su 
dvem spalvuotais žemėlapiais.

tą laiką iki šiam lai- 
**■ ...paliudyta 90 įvairių 

(Vasario mėn. 8 -—
18 — Balandžio 21 ir

kui___ uvo 
dokumentų 
Kovo mėn. 
Gegužės 43) ir užvizuota 1365 pa
sai (Vasario mėn. 19, Kovo mėn. 
257. Balandžio mėn. 474 ir Ge
gužės mėn. 615). Įvairių laiškų 
ir siuntimų per visą laiką išleis
ta 3450

Per visą tą laiką buvo daroma 
daug žygių susisiekimui su įvai
riais Amerikos, valdžios departa
mentais visokiuose reikaluose. Y- 
patingai daug darbo padėta, iki 
galutinai tapo nustatyta tvarka, 
kaip lietuviai, ar tai' Amerikos pi 
liečiai, ar netapę dar piliečiais, 
gali išgauti leidimus keliauti Lie
tuvon. Paskutiniu laiku nustaty
ta, bet dar skelbimui nrieklžiama 
tvarka, kaip gyvenantieji Ameri
koje Lietuvos piliečiai gali par
sitraukti iš Lietuvos savo gimi
nes. Visas tas darbas buvo ir pa-^ 
silieka tuomi sunkesnis, kad Lie
tuvos Atstovybės nariams prisi
eina pirmiems takus pravesti. Nė 
su viena iš valstybių, kurios at
siskyrusios-yra nuo Rusijos, pa
našių sutarčių delei išvažiavimo 
ar įvažiavimo nebuvo daroma ir 
tik kuomet liko nustatyta ta 
tvarka su Lietuva, pradėdama ji 
toliau taikinti ir prie kitų vai-

šiame laike tapo padaryta su
tartis su Amerikos delei pačtu 
paketų siuntimo ir gegužės 15 
dieną išvežta Lietuvon apie 3000 . 
maišų tų siuntinių, o kiekviena
me maiše apie 200 paketų. Visi 
šie siuntiniai per Hamburgą ir 
Dancigą • vežami yra Amerikos 
pastos atsakomybe Liepojon, iš 
kur jau turės paimti Lietuvos 
valdžia.

Paskutiniu laiku išgautas vi
siems Lietuvos piliečiams, kurie 
nėra patapę Amerikos piliečiais,- 
paUuosavimas nu-o mokesniii nuo 
uždarbių, apie ką paskelbtas at
skiras pranešimas. Rasit galima 
be kokio nors pasigirimo pasaky
ti, jog laikinieji Lietuvos Atsto
vybės santykiai su Valstybės de
partamentas yra pagerėjęs ir pat 
sai Lietuvos nepriklausomybės 
pripažinimo klausimas tapo pa
statytas pifmon vieton sulyginant 
su kitomis valstybėmis ir 'intrauk- 
tas dienotvarkėm

Delei finansinės atskaitos ga
lima pažymėti, jog vasario ir ko
vo men, buvo įvairių in plaukų 
$1552.47, balandžio $2425.94, ir 
gegužės (iki 27 dienos) $3210.00 
— išviso 
ką buvo 
$1507.08, 
ges mėn. 
jimai) —

$7188.41, o per tą lai- 
išleista Kovo men. — 
Bal. $3046.77 ir gegu- 
(dar neužbaigti išmokė- 
$2259.79, išviso $6813.63

Tokia tad išvaizda musų dar
buotės, apie kurią norėjome su
teikti žinių lietuvių visuomenei.

t J. Vilėišis,
Liet. Atstovas Amer.

MOKESTYS

Lietuvos Atstovybė šhiomi pa
reiškia. jog laikanaį, iki Lietu
vos—Vyria nsyljės nėra išteisti 
skirtinų įstatymų delei apmokėji
mo už pasus, jų vizas arba už 
įvairių dokumentų paliudijimus, 
pradedant nuo vasario 15 d., 1920 
nustatomas yra toksai vaistytai- . 
uis mokesnis:

1) Už paliudijimus įvairių do
kumentų, kurie nepaliečia neju- 9
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LIUPO ATSIŠAUKIMAS 193 Grand Str.

atlai-

Ib KELIONĖS LIETUVON

Lietuva nuo karės nukentėjo.

m ei

Pa.
1920.

pasų, leidimų 
ir kitų kelio-

LIETUVON PINIGŲ 
SIUNTIMAS

Tai tiek iiiformacijinių žinių 
apie kelionę ir apie Lietuvą jon 
įžengus. Vėliau pranešiu apie Stei 
giamąjį Seimą ir kitus dalykus.

P. Norkus.

prityriau%Aaį ir kalbėti mažai
ismhbb 

tai, ingaliojimai (daviernastis) 
metrikai ir tt. reikia mokėti po 
$2.50. Jei toki dokumentai yra 
išduodami kartu nuo dviejų arba 
daugiau ypatų viename dokumen
te, lai užmokestis imamas už 
kiekvieną parašą, tai yra po $2.50 
nuo kiekvienos ypatos. išskiriant, 
kuomet dokumentas yra išduoda
mas vyro ir pačios kartu, tuomet 
jų dviejų parašai bus laikomi už 
vieną.

Už paliudijimus pardavimo-pir- 
kimo dokumentų, dovanojimo ak 
tų ir tt. reikia mokėti už visus 
parašus kartu $2.50 ir prie to,

viena penkta dalis vieno nuošim
čio Xl/o%) mokesnies nuo visos [tegaliu, 
to turto vertės. Mokesnis apro- 
kuojamas aukso valiuta. Au-ksi- 

skaitvsis oOc., V 7ne verte 
o markės 25c. 
•2) Už vizavimą 
važiuoti, afidavitų
nės dokumentų, reikia mokėti po 
penkis ($5.00) dolarius nuo kiek- ' 
vienos pilnametės ypatos.

Visas mokesnis turi būti prisius* 
tos kartu su prisiunčiamais do- 
kumentaiš paliudijimui.

Liet. Atst. Amerikoje.

Berline.
Kiek apsipažinus su Berlinu ir ’ 

su berliniečiais prisiėjo rūpintis 
pasų vizavimu. Pasirodo, kad 
lenkai, papratus pasus vizuoja be 
j okiosV ^liūties, bet Lietuvos dip
lomatinius pasus nevizuoja. Ilgai 
nepasakė kame priežastis, daug 
kartų reikėjo eiti iš lenkiško kon 
su 1 at o į lenkų atstovybę ir atgal 
ir tik ant galo pasakė, arba tei
singiau sakant — priversta juos 
.pasakyti, kad jie dėlto nevizuoja 
diplomatinius Lietuvos pasus, kad 
jie nepripažįsta Lietuvos.

Taip esant prisiėjo be vizos ant 
diplomatinio paso važiuoti su pa 
prastu lenkų vizuotu-pasu.

Traukinį gavome ant 6 v. va
kare, kuriame ir davažiavome iki 
Eitkūnų be jokio persėdimo. 
Traukinys ėjo per Stetiną, Dan- 
zigą ir Karaliaučių. Pro Danzi- 
gą pravažiuojant, lenkai fceljs 
kartus žiurėjo pasų, porą kartų 
ant Stočių išlaikė-traukinį po po
ra valandų. Kieno našai nebuvo t * -A.

^vizuoti, tuos’nepraleido, vienok' 
kratų nedarė. Ir tokiu bildu, ant 
rytojaus dvyliktą valandą dasiga- 
vome i Eitkūnus. , '

(Tąsa)
Tarp Kazlų ir Mauručių yra 
mauja stotis — Jura. Mauručiai 
išgriauti, užtai Kaunas visiškai 
sveikas.

Ir taip mes pribuvome Lietu
von perėję per daugelį rubežių ir 
kratų, kas ir padaro kelionę ge
rokai paine ir nemalone. Trum
pai kalbant štai ką galima pa
tarti kiekvienam keliauninkui 
važiuojančiam įiš Amerikos: pir
miausiai turėti tvarkoje visas po- 
pieras-pasportą, kuris būtinai tu
ri būti Lietuvos atstovybės vizuo
tas. Paskui visur ir visuomet 
vadintis lietuviu, nes Europoj lie 
tuviai, visų godojami (išskiriant 
vienus lenkus). Pinigų daug su 
.savim nesivežti, gali pavogti, o ir 
taip vokiečiai nenori išleisti. Dra
bužių nesipirkti, nes Europoj dra 
bužiai pigesni, jei imti .domon pi- 
-nigų kursą, bet ką kas turi iš 
drabužių pirmiau nupirktų, tei 
jau nieko nepalikti. Pinigus par
siųsti sau geriausiai'per „Vieny
bės” agentūrą, Lietuvos Misiją 
ar atstovybę. Geriausiai parsi
vežti kokią mašinėlę, ar koki' į- 
rąnkį.

> Scranton,
Birželio 14 d., 

Gerbiamasai Pylieti:
1918 An. turėjome garbę 

kyli New Yorke ir Chicagoje du 
seimeliu, kurių abudu nutarė į- 
teigti Vilniaus Universitatės Drau 
gų Associaciją ir tam tyčia įsta
tai tapo išdirbti, priimti ir už
tvirtinti. Galop metų jau ir pra
ktiškas darbas buvo prasidėjęs, ir 
tūli nariai savo mokestis už 1919 
m. įmokėjo. Prieš man Europon 
iš^žiuojant, šitie pyliečiai ma
lonėjo įmokėti: Justinas Kulis —* 
$1,000.00, Dr. S. Sapranas — $25; 
D r. J. Šliupas — $25; F. W. Ku
dirka — $25; Mikas Petrauskas
— $25; F. A. Juozapaitis — $25; 
Jos. Butkus — $25; J. Stepanaus 
kas — $25; Ant. Sodeika — $5; 
M. W. Bush — $25; T. AVasseris
— $10; Progress© Ratelis (p. A. 
Ramanauską) — $5.20 ir- dabar 
D r. A. Bacevičia — $25 Viso la-

er Longyear prašydamas, kaipo 
Assoeiaežjos garbės narių, kad 
pridėtų savo pagelbiugą ranką 
ingijimė pinigų.ir mokslo prie
monių Lietuvos mokykloms.

Jeigu kreipiamės! prie sveti
mų žmonių, kuriems Lietuvos rei 
kala i' tolimi yra, tai nesistebėsi 
Tamsta, kad pirmoje vietoje sto
vime mes patįs lietuviai, kuriems 
tas darbas rūpėti turėtų. Duoki
me paveizdą mes inteligentai, o 
mus paseks minios mažiaus išsi
lavinusių brolių ir seselių. Lietu
va be pagelbos emigrantų Ame
rikoje neįstengs greitu laiku ant 
kojų atsistoti nei ekonomijos sri
tyje, nei apsišvietimo dirvoje.

Užtai meldžiu Tamistos, pylie- 
ti, duok patarimą, nurodyk ke
lius ir įrankius, prisidėk darbu 
ir pinigu, kad darbas musų tarp- 
tų. Čion ne kokių partijų reika
las, bet visos tautos, be skirtu
mo įsitikinimų ir pasaulėžvalgos.

Suremkime patys į petį, o Lie
tuva plakus, praturtės ir švieses
ne virs.

Lietuvos švietimo reikalais 
džiu kreipties! į

Dr. J. Šliupas, 
1412 N. Main Av., Scranton, Pa.

sai duoda progos skolintojui pa
sipūsti ir pasinaudoti. Skolinto
jui dar-gi rizikas menkas: smar
kus Valstybės įstatymui už jį. 
Paskolos davėjo padėjimas šimtus 
sykių geresnis, negu paskolos ė- ¥
mėjo.

Tokiu paskolos ėmėjo yra da
bar Lietuvos Valstybe, tokiu pa
skolos davėju yra kiekvienas A- 
merikos lietuvis ir lietdvė. Lie
tuva turi daugybę didžiausių rei
kalų, atidėliojimas kuris butų ly
gus mirčiai: Tai reikia atsista- 
tyt iš karo griuvėsių. Tai reikia «
naujai demokratiškai viską su
tvarkyti. Tai reikia greičiausia 
paliuosuoti lenkų užgrobtas musų 
sodybas ir miestus.

Per ilgus metus išnaudojama 
rusų ir -vokiečių, Lietuva neturi 
šiandien del atlikimo tų darbų 
užtektinai lėšų ir del to kreipėsi 
į mus, amerikiečius, ir prašo pa
skolinti. Tautiečiai! nejaugi atsi
sakysim? Dalykas perdaug svar
bus! Atsisakydami nuo paskolos, 
— atsisakytumėm nuo Lietuvos!

Atsižiūrint į Lietuvos padėjimą 
ir reikalus, 5 mil. dolarių pasko
los — tai-pernedrąsus reikalavi
mas. Gi Amerikos lietuviams to
kia „galybe” sukelti nedaugiau 
berods reiškia, ką storą cigarą 
išpiškinti. Tačiau, senu paprati
mu, kada prašoma paskolinti, tai 
skolintojas, akį primerkęs tuoj 
užsimąsto: „Na kasžin, ar nepa
bėgs, ar atiduos?”

Broliai ir sesės,- bukime pilie
čiais savo šalies. Kaip galima taip 
manyti? Juk turime dalyką ne su 
k&lhu vertelga, bet su savo Tėvy
ne- Galu gale, kurgi Lietuva gali 
pabėgti? Ji buvo, yra ir bus. Gal 
baimės drugys krečia, kad polen- 
deriai Lietuvą užims? Taip, no
rėjo užimti, bet rankos per trum
pos. • ’ ' *

Gerbiamieji! Juk Laisvės pa
skola tam ir yra reikalinga, kad 
Lietuva galėtu pneš lenku impe
rializmą atsilaikyti. Tik beprotis 
gali manyti, kad atsisakydami 
nuo pirkimo Lietuvos bonų — iš- 
vysime paskutinius okupantus iš 
Lietuvos.

Puikus L. Laisvės paskolos bo- 
nai gatavi — šilti! Tenelieka nei 
vieno 'kas be bono.

Senio Baltraus atsargumas ;— 
ne mums pavyzdis. Nei žemėn do- 
larius kasime, ar už menkus pro
centus bankose pelėdinkime, bet 
dėkim į gyvą kiekvienam iš musų 
artimą Lietuvos atstatymo reika
lą. Skolindami Lietuvai už riebų 
5-tą procentą padarome dvigu
bą naudą: savo Valstybei ir pa-

KUPRELIS
VieAA iš puiki MMtin iitterU-

PRANAS PIKŠRIS 
„Vienybės Listuvninkq 

•f n gulinti n t <

mus ir spaudos darbus.
1331 Penn Av^ Pittsburgh, Pa.

vio, kuris neturėtų Lietuvoje nu
kentėjusių savo tėvų, brolių: ar 
giminių. Pašalpa Lietuvai reika
linga. Todėl kurie siunčiate Lie
tuvon pašalpą, ar didesnėmis ar 
mažesnėmis sumomis pinigu, krei
pkitės į ^Vienybės” Dienraščio 
Bendrovę, o čionai rasite teisin
gą patarnavimą. Kreipkitės tuo- 
jaus. Persiunčiame pinigus j vi
sas dalis svieto, pagal dienos kur
są.

f
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SKOLA IK PASKOLA

a

Virbalin.

Lietuvoje kiaulių,

vago-

-

BROOKLYN, N. Y.

134

daiktus 
Dauge- 
prisiė'jo

UŽRAŠYK
LIETUVOS ŽMONĖS LAUKIA

del pramogos žmonės perka, ar 
jieško paskolos, bet reikalui

spi- 
pas 
po-

už šimtinę — kiek vėliaus. Tei- 
sybė tas skirtumas pasidaro daug 
žymesnis, kai su skolintoju prisi
eina skolininkui ilgą laiką būti 
..geruoju.”

„VIENYBĖ
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Eitkūnuose.
Dar tik privažiuojant Eitkūnus 

jau matyti, kad čia karės butą: 
kaip Eitkūnai, taip ir Virbalis iš
griauta. Virbalyje likusi sveika 
tik* stotis, šiaip veik viskas tik 
vieni griuvėsiai.

x Vokiečiai visus važiuojančius į 
Lietuvą suvarė į stotį ir padarė 
kratas, nors nelabai nuodugnes. 
Jie jieško tiktai ar kas neišve
ža- vokiškus (ar net ir kitokius) 
pinigus ir maistą. Leista kiekvie
nam nedaugiau 1.000 vokiškų mar 

- kių. Šiaip visko kito mažai paiso 
arba ir visai nepaisp.

Peržiurėjus daiktus vėl susė
dom traukiniu, kuris ir pervežė 
mus Lietuvon

Virbalyje-
—Virbalio stotis neišgriauta, ko
kia ji buvo, tokia ir yra, gal klek 
apskurusi, nes Jiebuvo nei laiko, 
-nei kam ją pataisyti per ilgus 
karo metus. Pats Virbalis ir ge
rai išgriautas.

Tuo jaus išlipę suėjome Virba
lio stotin. Čia jau viskas lietuviš-

Lietuvos Laisves 
Paskola

Lietuvoje
Jau teko pabūti Kaune ir ne- 

kuriuose kaimuose Suvalkijoje ir 
čia paduosiu trumpų žinių.

Pinigai. — Lietuvoje dabar 
vaikščioja trejopi pinigai: 1) Ti
kros vokiškos markės, 2) Ostmar
kės ir 3) Ostrubliai vokiečių iš
leisti. Pirmieji vadinami auksi
nais ir turi po 100 skatikų. Ut 
vieną ostrublį 'reikia duoti dvi 
vokiški marki arba dvi ostmarki. 
Ostmarkė ir tikroji markė vienas 
ir tas pats.

Kaslink rusiškų rublių, tai jie 
beveik neturi jokios vertės. Už 
■bolševikų išleistus rublius Kaune 
neduoda nei po 3 skatikus, už 
Kerenskio valdžios rublius neno
riai duoda J skatikus, o senas 
caro rublis apiprekiuojamas tarp 
50 ir 60 skatikų. Už rusiškus 
rublius apskritai nieko negalima 
pirkti. Dar pakartojam: vokiečių 
išleistas rublis, arba ostrublis 
vaikščioja ir turi dviejų markių 
vertę, gi senas rusų rublis — tai 
pusė auksino, o bolševikiškas ar
kerenSkinis rublis beveik be ver-4 Už tatai man 
tės.

Valgis 
žąsų, vištų, avių, jau priauginta
ir mėsos galima gauti pirkti kiek 
kas nori. Karvių dar stokuoja, 
o arklių ir^Jabai stokuoja. Svie
sto, kiaušinių ir duonos yržr. Jau 
yra ir druskos, cukraus bei silkių* 
žinoma tik kiek brangiau. (Cuk
raus svaras — 28 markėš)

Brangumas. — Lankas, žemė 
dabar labai sparčiai kainoje kį- 
la. Už margą lauko — vidutinio, 
jau reikia mokėti viršaus kaip 
po 1,000, auksinų. Vidutinis ark
lys — 6,000 auksinų. Medžiai 

‘trioboms brangus. Čvertis svaro
tabako 10 markių. Kattne^geriau*, teligentijft' netik -gaivins -Vilniau 
siuose’ viešbučiuose (Koteliuose) 
gafcma gerai pavalgyti už 12 atfk 
sinų. Gi apie uždarbius tuom tar 
pu negaliu nieko pasakyti, nes 
nesusipažinau. . Žinip. tiek, kad

laidų kasininko knygose įrašyta 
randu — $79.50.

Kaip žinote, politiškoms aplin
kybėms susidėjus, Sausio mėn. 
1919 m. man prisiėjo Europon 
iškeliauti, o iš kelionės sugrįžau 
vos 30 d’ Gegužio 1920 in. Sekre- 
toriavimo įrankius palikau pas p. 
R. Karužą. Mano iškeliavimas, 
ant nelaimės, sutramdė tolesnį 
Assoeiacijos plėtojimąsi.

Europoje man esant, Lenkų 
karlumenė' užėmė didesnę dali 
Lietuvos, ir pats Vilnius laikinai 
pakliuvo į Lenkų rankas; Tuomi 

Lenkai Vilniuje 
savo universite- 
Akademijos vie- 
kad-nustelbs Lie

pasinaudodami 
suskubo įsteigti 
tą musų senos 
toje, manydami,
tuvių pasiryžimą steigti savo Al
ma Mafer. Bet pasiklydo. Laiki
nai negalėdami inkunyti savo 
plianų — o jau buvo ir musų Uni 
versitatėš statutas parengtas bei 
Lietuvos Tarybos užtvirtintas — 
Lietuvos sūnus laikinai inkurė 
Augštuosius Kursus Kaune, kurie 
lankomi yra 700 studentų ir stu
denčių. Pradžia tėvynei sunki yra 
tuomi labiaus kad šalies finansai 
nedidukų o 68% visų inergų su
vartojami dabartiniu -laiku armi
jos užlaikymui. Vienok įsteigė 
2,200 pradinių mokyklų, 39 gim
nazijas, 15 progimnazijų, ir Augs 
tuosius Kursus Kaune. Tad ša
lis deda dideles pastangas, kad 
pakėlus apsišvietimą tautos. Aug- 
štieji Kursai Kaune labiaus iš 
subJaripcijos inteligentų užsilai
ko, o ir iš studentų įmokesnių. 
Aišku, kad pinigų ir mokslo prie 
manių labai ' ir labai stokuoja.

grįžtant Ameri
kon, kaip Švietimo Ministeris, p. 
Tūbelis, taip ir vedėjai Augštų- 
jų Kursų Kaune, Dr. J. Staugai
tis, p. Z?gm. Žemaitis ir p. L. 
Valionis davė man ingaliojimą 
(„kreipties į įvairias Amerikoj 
visuomenės organizacijas ir atski 
rus asmenis paaukoti pirmajai
augštajai Lietuvos Mokyklai, An^fvę^paprastaT tunjau užsimokam, o 
štiesiems Kursams, mokslo kny
gų, įrankių, kolekcijų ir kitokių 
mdkslb priemonių bei pinigų joms 
ingyti.” O reikia ir stipendijų bė
dinesnejai jaunuomenei. |..gemoju.” Gera tai skolintojui

Prižadėjau tatai atlikti sulyg | bet skolininkui nevisuomt. N( 
geriausio išgalėjimo pasitikėda
mas, kad Amerikos Lietuvių in-

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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Lietuvoje išgirsi dar šiandien 
seną baudžiavos laikų priežodį — 
„Ponui skola — ne rona, neuž- 
gys. ” Vargšas žmogelis baudžiau 
nin’kas bėdos tektas, reikale 
riamas turėjo skolintis tei * 
žydelį — vertelgą, tai pas 
no urėdą, tai pas patį poną,
tos dienos ir prasidėdavo jo ne
laimes. Ponas skolintojas prie 
kiekvienos progos jam skolą pri
kišdavo: nabagas skolininkas ne
turėjo, ramybės nei dieną, nei na
ktį. Jrada besutaupysi skatiką sko 
Lai atiduoti ? Vergija, vergija! 

, Nuo vien žodžio „skola” lietu
vis .suraukia nosį, kai rūgšties pa 
ragavęs. Lietuviui „skola” — tai 
nelaimė, tai klampynė, į kurią 
lengva įbristi, bet išbristi — ne, 
Kas ingijo skolos, skaitosi jau 
paskendęs skolose. Žinoma, juo
kai maži. Juk skola baisesnė už 
,,roną,” arba žaizdą. Žaizdas už- 
gyš, o skola — ne. Del to lietu
vis vengia pats skolintis, vengia 
ir kitam skolinti. Tuščia jos, sa
ko senas Baltrus: „tu be mane,
aš be tavęs: turiu skatiką — že- tis sau asmeniškai ar savo gimi- 
mėn kasu, nieko neturiu — nie
ko nebijau. Geriau, kad ir su
lopyta terba, negu'kiauras mai
šas.
. Išmintingas senis Baltrus, bet 
blogas biznierius. Kiauras mai
šas geriau, negu sulopinta terba: 
perrišk maišą pusiau, štai skylės 
ir nebėra.

Bijoti skolos^ — neišmintinga, 
tik reik mokėti gauta paskola pa
sinaudoti.

Neduoti paskolos — neprotin
ga, tik reikia apsižiūrėti, ir ko
kiam reikalui ketini paskolinti.

Skolintojas panašus į pardavė
ją. Skolininkas į prekėją; Perka
me karvę, pasiskolname šimtinę. 
Skirtumas yra tame, kad už kar-

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS

Vienaveiksmis
kliuvo” 1-no

Kariškių Kalendorius ....... ,........ 50c.
Mūšiai prie Nemuno ir Augustavo gi

riose. Visapasa ulinės karės knygy
nėlis /<o- 2. PusL 20 kaina .. z 15c.

Girkalnio užgavėnes.
paveikslas. „Tėtė
paveikslo juokai. „Ideaiis gyvento
jas” vienaveiksmis juokas. Visi tris 
dramatiški veikalėliai vienoje kny
gelėje. Biržai, 1913. Puslapių 32. 
Kaina .......... ....................... 30c.

Pirmieji Krikščionis- Penkių veiksmų ' 
drama. Z. Rišpenas. Kaunas, 1914. 
PusL 64. Kaina .................... 60c.

vežamūs. Čia peržiurėjo 
ir pasus gana atydžiai. 
diui iš mus „amerikonų” 
ir geroką mokestį užmokėti.

> Apsidirbus su 'daiktais nusipir
kome bilietus Kaunan. Bet kad 
keliauninkų buvo daug, tai ne
suspėjo laiku daiktus apžiurėti- 
krėsti, prisiėjo traukiniui susivė
linti pusvalandžiui.

Pasirodo, kad traukinys gana* * 
Ilgas, — dešimtis vagonų, apart 
to pašto vagonas ir bagažo vago
nas. Traukinys švarus,
nai nauji, o garvežis visai nau- 
jas. Ir faip“l?1dm'HeS Kalinau.-----

Pakeliui apie Virbalį matyti, 
kad karės butą : daug duobių ma
tyti, kurios jau žolėmis spėjo ap
augti. Pageležinkelyje sargų bu
delių (budkų) kur ne kur ma
tyti — kitos išdegintos. V ilk a vi š- pernai vasarą kaime darbininkų 
kio stotis išdeginta, Pilviškių iš- labai stokavo, mokėjo 15—20 atfk 
deginta — tik.muro sienos belikę, sinų o per darbimečius &i 50 
Kazlų Rudos vagzalius sveikas.. auksinų dienai. Bet uždarbių ne^

Įvairiu gėralą iš vaisią padarymas. 
K. žagrakalio. Kaunas, 1907. Kai/ 
na ................   20c.

.Aritmetikos Uždavinynas. Vadovėlis 
“■"-aritmetikos pradžiai. Pirmoji dalis.

(Veiksmai su skaičiais ligi 1,000). 
Ketvirtasis leidimas. Tilžė, 1919 m. 
PusL 86. Kaina .........;............ 60c.

Sieninis Kalendorius, švyturio B-vės 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėšia
masis lapas. 366 lapą su puikiais 
skaitymais. Ant dailiai nupieštos 
lentukės su Lietuvos žirgvaikiu. 
Kaina . . ............... .................. 75c.-

Lietuvos žirgvaikis. Didelis paveiks
las žirgvaikio su Lietuvos Valsty
bės spalvomis. Dailus kiekvienam 
Lietuviui jo namą pagražinimas.
Kaina ........  «... 60c:

Įvairios artistiškai padarytos atviru 
tės po 7c. viena: —

Vytautas Didis Liet. Kunigaikštis. 
Lietuvos Valstybės Taryba su Pre
zidentu Smetona. 
Gegužinė Raudondvaryje.
Dr. Kun. Jaunius, Lietuvią kalbo- 
tyris.
Vytautas pas Grunvald^. 
Vytis arba Žirgvaikis. 
Lietuvos Prezidentas Smetona. 
Lietuvos senovės Vaideliotas su vai- 
delytėmis pas aukurą. »
Keistutis sutinka Birutę Palangoje. 
Verpėja. ♦
Dvi dailios .Lietuvaitės. 
Dr. J. Basanavičius. 
Medžionė. 
Kantrybė. 
Maironis, Lietuvią dainius. 
Viltis. 
Gediminas /Did. Lietuvos kunigaikš
tis. 
Našlaitės. , * 
Vytautas uniformoje. 
Dr. Purickys, pasiuntinys 
joje. 
Vedinas, mystiškas Buračo 
Lietuvos artilerija traukia 
žio pusėn. 
Kiekviena atvirutė po 7 čentns.

Visus tuos raštus ir paveikslėlius ga
lima gauti „Vienybės” knygyne. Už
sisakykite veikiai, nes labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasžin kada bus 
vėl galima iš Lietuvos knygą gauti. 
Pinigus ar Money Orderius siąskite 
šiaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS.

-o vi v v 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.193 Grand Str., Brooklyn, N. Y. __________ ’ J ’

inėms. Skola sunkenybė; bet pa
skola reikale — yra išganymas.

‘ Lietuvos Laisvės paskola — 
jaunos Valstybės parama. Garbė 
turėti boną ir būti savo Respubli
kos rėmėju.

Skola — ne rona, nepražus, o 
Lietuva amžinai su mumis geruo
ju bus. P.'žadeikis,

L. K. bajoras.

reikia pajieškoti, -kas paskolintų. 
Daktaras niekados pats pirma li
gonio neatlanko bet ligonis turi 
daktaro šauktis. Norėdamas pa
siskolinti taipgi turi pats skolin
toją surasti ir pats pirma prabil
ti.

Žinoma kitaip ir būti negali.

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DEL 
„PLAYER PIANO” LIETUVIŠKUS 

BOLIUS
1. šėriau žirgelį

Ant kalno Malūnėlis ..............' $1.00
2. Važiavau dieną, važiavau naktį

Per 'girią, girelę .................... $1.00
3. Sėdžiu po langeliu

Vai žydėk, balta obelėle .......... $1.00
4 Neaįgraudink mergužėle

5. Noriu miego, saldaus miego . 
Karvelėli mėlynasis ........

Kriputis Polka .....................
Klumpakojis, polka ............. .
Suktinis, polka ....... . ..........
Ciganska Polka .. ................
Marselietė .............................
prisiuntimu kiekvieno rolio 

Adresuokite

6.
7.
8.
9.
10
11.
Su

$1.00 
$L00 
$1.00 
$1.00 
$L00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00.

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.

Vokieti-

Panevė-

Uni versi tatės pramogų, Assocraci- 
ją su jos kilnu siekiniu, bet ir 
šiaip padės man kreiptieji į Ame 
r?kos bendruomenę, kad galima 
butų Lietuvoje palengvinti žmo
nėms .įsigyti mokslas su pagelba 
philanthropų ir mokslo gaivinto* 
jų. Jau raitu kreipiausi į Miss 
Jane Adams ir Mrs. Mary Beech- Tačiaus čia esama nedorybės. Ta-

Prenumerata metams — $3.50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi saviškiem* 

neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinių iš Amerikos.
BiąMUuni prenumeratą adresuokite:

193 GRAND STBXB£ '
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gal už mėnesio žinoma.
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Tortttl 
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išėmimu ir be „permitų

ir pas p. J. Kulboką, idant drau
giškai pasišnekėtą ir vieni kitus

// Socialistu Fondo atskai
tos.

Šios savaites laikraščiams iš
siuntinėta atskaita nuo taip vad.

vėži
aut omobilią suvažiavo iš

pažįstami paliko jį 
ramybės atilsiu.
užbaigimui velionio
Miltakienė užprašė
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127 llavemeyer Str., Brook- 
nuo 10:30 vai, iš

LIETUVOS SEIMO PIR
MIEJI DARBAI

Lietuviams, Latviams ir U- 
kraniams, kurie ikišiolai

Pereitame „Vienybės” N. 
mums teko garbė>žperduoti 
musu skaitvtoiams trumpa

Lietuvos Steigiamojo Seimo 
darbu, kurie kiekvieno A- 
merikos lietuvio širdyje at
silieps. Prasidžiunga kiek
vienas išgirdęs, jogei paga
linus dabar tapo padėtas ker

publikai, kuomet suvažiavę 
visos ikišiolai paliuosuotos 
nuo priešininku Lietuvos at 
stovai, išreiškė visos Lietu
vos valią, — išnaujo apšau
kė ir patvirtino obalsn Lai
svos ir K eprigulmingos Lie
tuvos. Dabar tampa užčiau
ptos lupos visiems samdy
tiems ir liuosanoriams’ Lie
tuvos nevidonams, kurie dry 
so ikišiolai šmeižti Lietu
vos Valstybės valdžią, buk 
ji buvusi vokiečiu ar kieno 
kito padaras. Lietuvos žmo
nių — „Vok Populi” visuo
tinas balsas savo Seimu už- 
reiškė pasauliui, jogei nuo 
šio laiko Lietuva jau apsi
sprendė. Wilsono principas 
jau Įvyko. Šalin rankas, gro 
bikai!

Lietuvos Valstvbė-Demo- 
kratinė Respublika! Tai ide 
alas visu Lietuviu nuo dau
gelio musu atgijimo metu. 
Šiandien Lietuvos Seimas 
p r- i eme lai kiną j ą .. konst it u- 
ciją. Ji pareiškia, jogei Sei
mas vra vvriausis Lietuvos «/
rnlinc i čl-nin c .Tuai
ria įstatymus, jisai prižiū
ri jų pildymą,, jisai nusta
to šalies finansus, jisai’ tvir 
tina sutartis su kitomis val
stybėmis. Ministerial atsako

juos nuo vietos atstatyti, — 
ko nei Amerikos respųbliko

visi lygus prieš įstatymus 
be skirtumo Ivties, tautybės 
ar tikvbos: nei luomu nei ti- %. / . t
tūlų nėra! Laisvė tikybos, 
sąžinės, spaudos, žodžio, 
streiku, susirinkimu ir drau 
gijų. Mirties bausmė visai 
panaikinama.

Štai modelis naujos ir jau 
nntčs respublikos. Nedaug 
pasaulio valstybių gali tokiu 
modeliu pasigirti.

Tai pirmieji Seimo žing
sniai. Ir dar girdime toli
mesnius darbus. Pranešama 
telegramų, jogei pirmiausis 
iš tveriamojo darbo — že
mės reforma. Pradėta svar
styti apie išdalinimą beže
miams ir mažažemiams dva-

ir kuriuose daugiausiai sve
timi ir Lietuvos valstvbei 
priešingi gaivalai tūnojo.

Sveikiname mes pirmuti-

tiesia Lietuvos tautai naują 
ir pažangu kelią, ir lai pa
sistengia. kad dar jojo po
sėdis taptų laimingai per
trauktas ir Seimas

tų perkeltas!...

PASPORTŲ SUSTAB
DYMO

Lietuvos Atstovybe‘Wash 
ingtone telegramų pranešė, 
jogei Suv. Valst. valdžia 
nuo Berželio 30 d. 4. m. su
stabdys išdavinėjimą pas-

Taip lygiai L. Atstovybė 
praneša ir laišku, jogei mi
nėtųjų „pennitų” išdavinė
jimas su šit> mėnesio pabai
ga yra paliaujamas^ ir kad

Gerbiamieji draugai, šėri- 
Hinkai ir šėrininkės! Pasi- 
stengkite visi dalyvauti. Ku
rie nedalyvausite, pasisteng- 
kite ką nors ingaliuoti už 
save, kad galėtų Tamstų var 
de balsuoti. Tam tikslui yra 
išsiuntinėta užkvietimo blan 
kos ir pavadų (Proxies) 
blankutės, ant kurių reikia 
ingaliojamojo žmogaus var
das indėti ir pačiam pasira
šyti. Tas blankutės reikia 
mums grąžinti nevėliaus 28

lietuviškų tautišką kapinių tapo 
iškilmingai atidengtas paminklas 
Lietuviui dramą rašytojui Bro
niui Laucevičiui, žinomam po sla 
pyvarde „Br. Vargšas,” kuris te- 
nai-pat Cfaicagoje ir buvo miręs. 
Paminklas tapo pastatytas vieti
nio Dramatiškojo Ratelio rūpes
čiu, surinktomis tam tikslui iš 

Regis tai
pirmutinis Amerikos Lietu- 

rašytojui pastatytas pamink-

•visuomenės aukomis, 
bus.
vią
las.

purtai bebus vartojami ir 
priimami L. Atstovybei! už 
vizuoti.

Šitas valdžios parėdymas 
yra aiškinamas tuomi, jo
gei musų valdžia nusistatė 
savo biurus sumažinti, kad 
tuomi sumažinus ir. valdžios 
išlaidas, dėlto ir tampa pa
leidžiami tie visi valdinin
kai, kurie ikišiolai minėtuo
sius „permitus” (paspor
tus) išdavinūdavo Lietu
viams, Latviams, Ukrainam 
ir kitoms tautystėms, ant j 
tokių permitų beišvažiuo- į 
jančioms. Iš to taipgi išei-; 
na, kad visi norintię šia va-! 
sąrą išvažiuoti Lietuvon, tu 
rės^ pasiskubinti išgauti sau 
pasportus nevėliau, kaip iki 
30-tai dienai Berželio.

Kas bus toliausi Tokius 
klausimus jau mes spėjome 
laiškais apturėti, ir ‘kasdie
ną asmeniškai žmonės į mus 
puola. Šitan sunku atsakyti.

Anot pranešimo į N. Y. 
Times Berželio 19, išeina, 
kad tasis padavadijimas bu- 
siąs net palengvinimu sve
timtaučiams. Tame praneši
mas iš AVashingtono šitaip 
pasakyta: „Sulyg naujo pa- 
davadi j imo svetimtaučiai 
priešai (musų pabraukta) 
galės iš Amerikos į visus

laiškų sugrįžo. Mat nebuvo 
adresai permainyti, ir jų 
pačia nesurado. Tie gali 
šiuo pakvietimu vadovautis 
ir perskaitę iš „Vienybės,99 
arba draugų pasakyti, Sei
man pribūti, arba sava inga 
Lojimus raštu prisiųsti.

Kurie draugai dalyvausi
te Seimo vakarienėje, kuri 
atsibus ta pačią dieną ir vie 
tų, meldžiame irgi nevėliaus 
28tos Berželio duoti žinią, 

[kad dalyvausite.
„Vienybės" draugus ir 

rėmėjus bei visus gerus tė
vynainius irgi šiuomi ton 
vakarienėn pakviečiame. Pa 
darykite' garbę Brooklyno 
lietuvaitėms, kurios žada 
Tamstas dailiai pavaišinti., 

j. Seimo Komisija.

buvo socialistų pridabojanias ir 
naudojamas. Viso labo nuo pat 
pradžios per ketverius metus esą 
inplaukę $37,661.50; išleista: Lie
tuvon pasiųsta, ofiso užlaikymui, 
agitacijai, spaudai ir tt. viso la
bo $35,040.62. Lieka $2,620.88. Iš 
tu dar duodama $300 Julei Žy
mantienei (rašytojai Žemaitei), 
jos kelionei grįžimui Lietuvon.

Gaila visgi, kad smulkią at
skaitą iš tojo Fondo neišduota. 
Kiek iš to fondo ’Lietuvai tikros 
pašalpos duota, visuomenė taip ir 
nežinos.

seniausi velionio draugai dar iš 
laikų, kuomet „Vienybė” Penn- 
sylvanijoje gyveno. Daugelis su
važiavo iš aplinkinių New Jersey 
ir New Yorko valstijų.

Velionis buvo pašarvotas pas 
jo pus-seserį, p-nią Magdaleną 
Miltakienę, 72 So. 3rd Str., kur 
jisai pastaruoju laiku gyveno, ir 
kur per visą penkių savaičių ligos 
laiką buvo slaugomas. Daugybė 
kvietkų, kuriuos jo draugai kai
lio paskutiniam atsisveikinimui 
prisiuntė, buvo apie velionio ka- 
tafaliką apstatyta. Per visas pen
kias dienas velionio ... pašarvoto 
buvimo, minios žmonių perėjo na 
bašninkui atiduoti paskutini ap
lankymą. Reikia žinoti, kad a. a. 
Kazimieras buvo žmogus tykus, 
su visais gražiai sugyvenęs, ir 
todėl buvo visu mylimas ir guo
dė jamas. Retas kuris iš musų vei 
kėjų tiek daugelio žmonių buvo 
lankytas ir tiek daugelio į am
žinąją kelionę palydėtas.

Apie 3-čią vai. po pietų, 
Garšvos karavanas pribuvo 
no paimti. Kelios dešimtis 
mu ir

visas karavanas sustojo. Čionai " i 

„Vienybės” Bendrovės direkto
riai šėla v ingai atėjo nuo įstaigos 
durią iki grabo, atiduodama sa
vo įnirusiam draugui paskutinį 
atsdsveikinimą./Tą visą liūdną see 

. mint a su kamera į
•Šaipo

uą dar 
judomuosius; paveikslus, 
atminčiai. Paskui direktoriai ša
limis grabo, o publika gatvių ša
limis, muzikei griežiant žėlavos 
maršą, lydėjo lavoną iki Union 
Av., ir tada jau karavanas susi
taisė į įvežimus vežti nabašninką 
iš miesto iki kapinių.

Diena išpuolė gana vidutinio 
oro, todėl daugybė žmonių toli 
ant kapinių suvažiavo, čionai pri 
buvus, ir visas reikalingas apei
gas atlikus, lavonas įleista duo
bėn amžinan atilsiui; prie duo- 
Q>ės p. p. J. Augunas ir P. Mi- 
kolainis pasakė griaudžias atsi
sveikinimo kalbas. Ir užbėrė po 
saujelę žemės, visi a.a. Kazimiero 
draugui ir 
tenai ilsėtis 

Šermenų 
sesutė, p-ni
visus jo draugus, kad susirink- 

vietinių ir apielinkės veikėjų la- .tų pas velionio draugus: pp. A. 
vono lydėti. Lietuvių Filmų Ben- Kandratą ir Al. Šrupskį, taipgi 
droves prezidentas p. Račiūnas, 
-išnešant lavoną iš^ namų nuėmė
žaiavingą paveikslą. Atidavus ramintų prie tokio stambaus nuo- 
paskutniį atsisveikinimą, lavonas stolio, kuris patiko mus netekus 
tapo iš namų į ‘vežimą inikeltas, tokio įžymaus visuomenės veikė- 
ir lietuvių muzikė, p. Venskaus jo, kaip a.a. Kazimieras Brazys, 
vedama, lydėjo .su laidotuvių Ilsėkis, ramiai,-mielas Kazimie- 
maršu a.a. Kazimierą aplinkui rail Tavo draugų širdyje ir ta- 
Berry Str., Wythe Av., paskui iki vo numylėto laikraščio „Vieny- 
Grand Srr., kur prilydėjus iki bes” dvasėje tu amžiną atmintį 
,;Vi^vbėis” Namui 193 Grand St. prie savęs palikai....

PERŽVALGA
l

// Lietuviu kolegija Romoje.
„Draugui” telegrafuoja iš Ro

mos kun. Prapuolenis sekantį: — 
„Narijauskas ir Mačiulis gavo au 
dienciją pas Šventąjį Tėvą. Jisai 
palaimino lietuviškos kolegijos in 
kūrimą. Popežius pažadėjo lietu
viams pavesti -bažnyčią su na
mu.”

ropon, kaip ikišiolai buvo, 
bet ir per Meksiką bed Ka
nados sienas. Tuomi prašali
nama -suvaržymai svetimtau 
čių (priešų susisiekti „tar
pe Amerikos ir josios salų 
•nevergiant jų išlipti sveti
muose uostuose.”

Tasai paaiškinimas v iš
tiek neaiškus, f Ar dabar 
žmonės turės gauti tik sa
vo šalių pasportus, ar juos
bus išleidžiama be jokių, 
„permitų”, šito dar nežino- 7/1 c 7

ma. Lietuvos Atstovybė pri 
mena, kad naujas pasportų

spės naują systemą užvesti. 
Iškeliavimo Lietuvon ir į 

’kitus kraštus, juk negalės 
visiškai sustabdyti.

Tame 
kalbama 
taurius

pranešime į Times 
yra apie ,.svetim- 
priešus,” kokiais

strai. Ungarai. Turkai ir bul 
garai. Argi ir Lietuviai i tu

Jeigu taip, tai del 
deltp. kad Lenkų 
priešinasi, ar del- 

bando su bolševi
kais tlrtis?

Tai klausimai svarbus,

grobimui

mums atsakvs. A'

TeMYKITE į JVIENY- 
’ BES” SĖRININKŲ 

SUSIVAŽIAVIMĄ!

Saly g perėjusiame „Vie
nybės" numeryje paskelbi
mo, „Vienybės99 Dienraščio 
Bendrovės šėrininkų susiva
žiavimas įvyksta Liepos 3 d.

Plaza Haū]

■ // „Paštininku Balsas.”
Tiik ką apturėjome jau Sau

syje pradėjusį eiti, ir tuomtarpu 
svki i dvi savaiti einanti laikraš-

* *. 4- v

tuką — „Paštininku Balsą.” Ji
sai ryškiai socialistinės pakrai
pos, bet nėra aiškiai jokios ofi
cialus partijos Lietuvoje besilai
kantis. Tuomtarpu mus pasiekė 
nuo 1—l numeriai, tt juos visus 
peržiurėjus paaiškėja, kad pašto 
tarnautojų padėtis Lietųvpje taip 
;pat suirki, kaip ir* čia Amerikoje.

•ą

Pateisinimas Lietuvai yra bent 
tame, kad nauja ir nespėjusi su
sitvarkyti valstybė, kuomet čia 
gerokai įstembusi respublika paš
to darbininkų reikalų dar neįsten 
gę gerai aprūpinti.

„P. B.” laikraštukas gana šva 
rus ir akyvai nušviečiantis ap
skritą Lietuvos paštu veikmenę, 
kuri toli gražu dar nėra gerai su
sitvarkiusi. Ypač pašto tarnauto
jai nusiskundžia ant savo augš- 
tesnių viršininkų, kuriuos intaria 
perdideliu prisigėrimu rusiškojo 
biurokratizmo.'

// SLA. Sekretorium išrink* 
tas T. Dundulis.

. Perėjusiu SLA. nariu visuoti
nuoju balsavimu, kaip teko gir
dėti. Įvyksta šios organizacijos 
valdyboje kiek-tiek permainą. 
Stambiausi permaina, tai ta, kad 
vieton dabar esančio sekretoriaus 
p. A. B. Strimaičio, tapęs išrink
tu p. T. Dundulis, rodos, iš Ulri
ca gos. p. Dundulis yra vienas iš 
tavp vad. „kairiąją”. Ar jisai 
turi gabumus vesti tokią didelę 
organizaciją, 'kaip SLA., negali-

// Lietuvės vienuoles važiuo- 
ja Lietuvon.

Anot „Draugo” Lietuvon išva
žiuoja šios Lietuvės vienuolės (zo 

kės): Kazimiera Kaupiutė.
i Dvaranauskiutė, Veroni- į 

ka Baleaitė, Josephina R'akaus- i 
kaitė ir Antanina Braškaitė. Jų-1 
ją tikslas esąs inkurti Kaune Be
il ediktinkų vienuolyną.

// Švedai rengiasi Lietuvą, 
pripažinti.

Smagi žinutė pareina iš Stock- 
holmo apie Švedijos valdžios pa
siryžimą pripažinti Lietuvą, kai
po neprigulmingą respublką. Už
sieniu ministeris Palmstjerna pa
reiškė savo seimo interpeliacijai 
sekantį: „Švedai nori pripažinti 
de jure Estus, Lietuvą ir Lat
vius, ir labai smagu mums, kad 
mes tą galėsime padaryti. Tuom 
tarpu jau mes siunčiame Kaunan 
savo konsulą.”

Berželio 13 d. 2:04 vai. po pie
tą, kaip jau buvo musą trumpai 
pranešta, apleido šį pasaulj a.a. 
Kazimieras Brazys, buvęsis „Vie
nybes Lietuvninką” leidėjas ir 
paskutinis draugas iš senosios J. 
J. Paukštis and Company fir
mos, kuri dar Plymouth, Pa. at
gal 30 metą buvo susitvėrusi ir 
paskui 1907 m. persikėlė į Brook- 
-lyną, N. Y., kur iki 1919 m. pa
baigai, po nabašninko Juozo Pau
kščio mirties leido tą patį lark- 
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raštį, iki šią metą pradžioje „Vie
nybė Lietuvnir?kų ” perleido nau
jai įsi-korporaviBsiai „Vienybės” 
Dienraščio Bendrovei. Velionis 
Kazimieras buvo šioje Bendrovė
je vienu iš direktorių ir šiosios f
Bendrovės valdyboje buvo iždi
ninku.

Pereitame ketverge. Berželio 
17 d., velionis Kazimieras tapo 
palaidotus aht §v. Jono kapinių.

ftrfagirrnkn ganą dide-

// SLA. ir TMD. Seimai.
So. Bostone, Mass., nuo Berže

lio 21 iki 25 dd. atsibus seimai 
dviejų didžiausių Amerikos Lie-, 
tuvių organizacijų, būtent Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje ir 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos. Sei 
mų vieta yra: Lietuvių Svetainė, 
kampas E? if‘Sil-Vef StrJ.,''SU‘.‘Bu-
ston. Mass. Berželio 23 d. vakare, lis buris vietinių ir tolimesnių 
seimo svečių pabovrnimui, p. Pe
trauskas stato nanją operą: „Pir 
moji Gegužės, 
mi yra p. V. J. šliakys.

lietuvių, visų seniausių ir dabar
tinių velionio Kazimiero ir „Vie- 

kurios autoriumi nybės” draugų ir pažįstamų. Iš 
tolimesnių draugų reikia paminė-

poni PauUtfert ii Pittston, Pa.,
minldai. p. Mikas Aljria, ir pt

* OeguHb'r^’T**CĖTe*goje, ant nė iš Waterboty, Conn

'AR TAMSTOS VIRTUVĖ VĖSI?

tegali užlaikyti vėsią ir patogią virtuvę jei 
.’a-asta laikai degančią ugnį visą dieną. New 
Zerfection Oil Cook Stoye duoda Tamstą^ 
. aldomą šilumą kada tik reikia — didelė, 
mėlyna liepsna - su baltomis viršūnėlėms 
(karščiausia liepsna del greito virimo) ar
ba mažą liepsną tik ką žibančią. Tiktai pa
suk rankeniukę ir viskas.
Paskui taipgi visokis neparankumas, kuris 
darosi su anglimi, pelenais ir suodžiomis yra 
panaikinamas, vėsiose, švariose virtuvėse, 
2ur yra naudojamos New Perfection. New 
Perfection Oil Cook pečius susideda iš 1, 2, 
3 ir 4 degimo rūšių. 3,000,000 naudotojų my
li jį, nes jis reiškia tikrą sučėdymą kuro.. 
Del Tamstos tolesnio parankumo — New 
Perfection Water Heater. Karštas bėgantis 
vanduo pigiai atsieinantis. Klausk savo 
Lrautuvninko.

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

NEW PERFECTION
OIL COOK STOVE AND WATER HEATER r

Pirmutine Didžiausia

AGENTŪRA
„Vienybes” Bendroves

endrovės agentūra tarnaudama virš 35 metus

pagal

leidi-

lietu-

Parduodam laivakortes ant visų laivinių linijų į Liętuvą 
Lietuvos.

Siunčia pinigus į Lietuvą ir į visas dalis svieto saugiai ir 
dienos kursą. Pinigus visų šalių mainom ir parduodam.

Pasportus važiuojantiems Lietuvon išrūpiname. Išrūpiname 
mus norintiems atvažiuoti iš Lietuvos į Ameriką, 

„VienyW*<U 
vių visuomenei ir
saugiai ir teisingai.

Pirkdamas laivakortę ar šių damas pinigus Lietuvon par „Vieny 
bės Agentūrą netik gausi teisingą patarnavimą, bet sučėdysi sau 
daug pinigų.

Visuose reikaluose pirm kol darysi žingsnį atsikreipk į „Vieny
bės’* Agentūrą visi patarimai dykai.

„Vienybės” Bendrovė Jau persikėlė į nuosavą namą į kurį kvie- 
&čla kiekvieną atsilankyti ir apžiūrėti ofisus, spaustuvę ir knygyną,

„Vienybė®” Spaustuvė atlieka visokius spaudos darbus nuo

v.

„Vienybes”Bendrovč
193-197 Grand St. Brooklyn, N. V
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IB Į VISAS KITAS ŠALIS 
Greitai ir Saugiai Nusiunčia
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Severos šeimyniški vaistai parduodami 
visose aptiekose. Jeigu kur negalima 

_ gauti, tai siųskite reikalaujamą sumą 
su ^jižsakymu tiesiog mums,

W. F. SEVERĄ COMPANY 
Cedr Rapids, Iowa.

Lenkijos 
jie atra- 
neranda 

Jie labai

PARSIDUODA PARMOS
Long Island

BIRŽELIO (June) 23 d., 1920 m. 
tĘĮ I 1UB I WWWU JI W i *

SVETIMA SPAUDA APIE

/ ----- —-------
Lietuvoje mobilizacija prieš 

lenkus.

nuo aštraus užsisenėjusio reu 
matizmo, nuo raumenų reu
matizmo, neuralgijos paeinan 
čios iš reumatizmo ir viso
kiuose nesveikumuose, kurie
paprastai paeina nuo reuma
tizmo. Jos veikia labai grei
tai. Kaina $1.25 ir 5c. taks.

Home Office
1712 WASHINGTON STR.,
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ip. Arnold De Stael, Lietimų 
apgynėjas rašo N. Y. Worldo re
dakcijoj! nuo geg. 14 sekančiai 
apie LietuviųLenkų prietikius:

„Netoli laikas, kuomet Santar
vė susipras savo paikumą ir kar
čiai apgailaus, jogei davėsi Len
kams suvadžioti linkui Rusijos. - 
Nors Lenkų savin imasi žemių 
1772 m. atimtųjų butų ir teisin
gas, vienok tas jiems atiduoti bu
tu didžiausi pražanga priešais 
žmoniją ir civilizaciją, prisiminus 
Lenkų netikurną ir žydų pogro
mus. Nuo to laiko, kaip Lenkija 
atgavo neprigulmybę, ką jos at
žagareiviai vadai suteikė gero sa 
vo tautai ar kitiems žmonėms? 
Gavę svetur paskolas, jie veda 
kruvinas ir grobingas kares. Nė
ra beveik nei vienos tautos pa
lei jos rubežius, kuri nebūtų nuo 
jos godumo nukentėjusi. Ji kovo- 

e ja_ su Lietuva, kovoja su Uk
raina, ir jeigu tiktai pajėgtų, tai 
visą svietą ’prarytų.....

„Teisingai tokie dideli išmin
ties vyrai, kaip Carlyle ir Vol
taire tvirtino, jogei Lenkijos puo 
limas yra žmonijos palaima. Ši
tas josios godumas yra Lenkijai 
prakeiksmu nuo neatmenamųjų 
laikų. Jeigu ne jie, tai 1772 m. 
padaliniams vargiai butų įvykęs. 
Katarina savo memuaruose to
lydžio kartoja, jogei ji kuolabiau 
šiai stengusis su Lenkija ramiai 
sugyventi, bet jokiu budji nebuvę 
galima delei jos didžiūnų godumo 
ir pasalumo. Dabartiniai jos va
dai eina savo pranokėjų pėdomis. 
Užuot savo energiją dėjus savo 
žmonių būvio gerinimui ir už- 
mezgimo brolybės su kaimynais, 
jų „šlachta” vaiso tik godumą 
ir aplinkui nepasitikėjimą...

„Tačiaus neveizint ką reakei- 
jiiiės pasaulio valdžios darytų, 
kiekvienos civilizuotos tautos žmo 
nes niekuomet nesutiks atiduoti 
savo žemes vienai grobikų valsti- 

‘ jai, kuri ir taip gavo daugiau, 
- negu užsipelnė, Taikos Konfe

rencijoje. Versailėje. Smolenskas 
ir Klevas, už kuriuos Lenkai nu
duoda kariaują, iš seno buvo Lie 
tuvių kraštai ir prie Lenkijos ta
po prijungti tiktai Lietuvos ka
ralaičiui Jogelai vedus Lenkijos 
karalaitę Jadvigą. Lietuviai nie
kuomet tokiam sujungimui nepri 

I 

tarė. Jie buvo sukilę prieš Len
kus vedami Glinskio. Jie vai bu
vo sukilę priešais Lenkų prie- 
spaudas vedami Vitrioto, ir jųjų, 
jausmai priešais Lenkus dabar 
yra dar aitresni negu pirmiaus.”

Neapykanta Lenku Prieš Lenkus

(June 2-, 1920): rašo amerikonas 
Guy Hichkok:

„Aitriausi Lenkijos priešai yra 
10.000 Amerikos Lenkų, kurie 
1918 m. iš Amerikos armijos 
Frakcijoje tapo perkelti į gėn. 
Hallerio Lenkų armiją.

„Trys tūkstančiai Hallerio ar
mijos iškeliavo iš Suv< Valst. 
pirm negu aš Varšavą apleidau, 
— sako minėtasis amerikonas. — 
Jie neturi užtektinai savo žody
nuose žodžių, kuriais galėtų užtek 
tinai aitriai apie lenkus pasakyti. 
Daugumas jų įstojo armijon, pa
klausę pašaukimo, jogei jų tėvų 
žemp jų reikalauja. Per daugelį 
mėnesių jie gyveno labai blogai 
užlaikomose šėtrose ties La Mans, 
Francijoje. ir karės paliaubą ap
skelbus, jie tapo išbugdinti Len
kijon skersai Vokietiją. Čia jų 
tikrasis vargas prasidėjo.

„Jie niekuomet nebuvo leisti į 
mnšhrs. — daugumas iš jų. Jiems 
niekad tos progos nebuvo duota. 

„Negalima ir įsivaizdinti, kokiame 
purve jie savo abaze buvo laiko
mi. Pagaliaus jie iškėlė riaušes, 
reikalaudami, idant juos perkdl- 
tV kitan abazan, kuo toliau «rao 
y^cių Lenkijos kareivių. Jie persi 
Mndijo, jogei, tengimiai Lenkai

Įėjo grečiumi su jais gyventi.
„Geriausis Lenkų kareivių mai

stas buvo tokis, kokį Amerikos 
vaikinai vadina (blogiausiu, ir ši
tie Hallerio armijos vyrukai sa
ko, jogei jie ir tokio negaudavę. 
Jie labai skundžiasi, kad su jais 
tyčia taip elgtasi.

„Jie labai rūgo ja už savo al
gas, — kurios nei trupučio nepa
našios į Amerikos kareivių algas. 
Jie sako, kad juos plėšte apiplė
šė, — kad jokios tesybės jiems 
neteikta.

„Intužimas buvo toks didelis, 
kad kuomet buvo pakelta klausi
mas išsiųsti šiuos’ kareivius į 
frontą, tai augštesni kareiviai at 
sakė, jogei tai reikštų 
pageibos Bolševikams.

„Su kuria tik dalimi 
valdžios jie nesusidūrė, 
dę visur sugedimą, ir 
žodžių,* kaip ją išpeikti, 
apgailauja, ’kad jie davėsi Len
kų tarnybon įvilioti. Jie neapken 
čia dabar Lenkų valdžios ir visų 
jos darbų, jos praeities, jos da
barties ir jos ateities. Jie džiau
giasi, kad grįšią Amerikon, ir 
prižada, kad viską kas galima da 
rysią, kad tiktai pakenkus Lenkų 
reikalams Amerikoje. Jų neapy
kanta prieš Lenkiją pereina vi
sokios rūšies neapykantą,- kokią 
aš kuomet-nors esmi Europoje re 
gūjęs, — kur neapykantą yra vi
sokios rūšies. Jei kas ištaria Len
kijos vardą, tai šitie vyųjįkai pa
šoksią yt bulius raudoną skudu- 
ri pašmešelavus. ”

Dabar Hallerio armijoje yra 
viso labo apie "10,600 šitų ameri
koniškųjų Lenkų. Trys tūkstan
čiai jau grižo Amerikon, o kiti 
trys tūkstančiai laukia Gedano- 
je (Daųzige), o likusie tik trok
šta valandos Amerikon grįžti.

Amerikos laikraščiai, kurie pir 
ma slėpdavo žinias iš Lietuvos 
pareinančias, pastaruoju laiku ne 
begalėjo iškęsti svarbaus atsiti
kimo, būtent Lietuvos visuotinos 
mobilizacijos, kad išvijus iš Lie
tuvos • svetimus grobuonius. Tai
gi ir pranešė sekančią žinią, kuri 
pareina iš Kopenhagos, Danijos 
sostinės:

„Specialis Berlinske Tidende 
korespondentas Kaune kalbėjosi 
su Lietuvos Užsienių ministeriu, 
Voldemaru, kurie pareiškė, jogei 
Lęnkų puldinėjimas yra akiliai 
sekamas. Tačiaus ministeris griež 
tai užginčijo gandui, buk tarpe 
Lietuvos ir BoSševikų esąs įvykęs 
karinis susitarimas.

./Bolševikai klausė Lietuvius, 
kaip Lietuva atsineš į karės ope
racijas tuose kraštuose, kuriuose 
So-vietų valdžia pripažino Lietu
viams, bet kuriuos dabar Lenkai 
vra užėmė, —u£ar Lietuva leis 
Bolševikams savo kariumenę įves
ti prieš Lenkus, ar ji pati steng
sis savo žemių čielybę apginti.

„Užsienių ministeris atsakė, jo
gei apie šitą nebus galima nu
spręsti pirm negu bus Santarvės 
pažiūros patirta. Francija jau at
sakė, perspėdama Lietuvą, kad ji 
nebandytų sii ginklu rankose sa
vo teises atkovoti. Anglija dar 
nieko neatsakiusi.

„Tačiaus vieną dalyką galima 
tikrai pasakyti, Valdemaras pa
sakė, jogei Lietuva negali pasi
likti ramum žiūrėtojų, bet turi 
prisiruošti prie netikėtų atsitiki
mų. Todėl valdžia nutarė paskelb 
ti mobilizaciją. •

„Du atstovai Lenkijos seimo 
laukiama Kaunan, kur bus taria
masi, kaip įvykinus tarpe Lietu
vos ir .Lenkijos susipratimą.” » 

pranešimo paaiškėja t Jogei Frau 
cija po senovės yra Lietuvos res
publikos nedraugas; jogei tarpe 
Lietuvos ir Bolševikų yra artimi 
susipratimai; ir jogei Lietuvoje

SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

Geri). „Vienybės” Redakcija: —
Meldžiu patalpinti jūsų laik

raštyje šiuos mano kelis žodžius.
Nuo senų senovės žmonės va

dina neištikimais pilie i a is tuos, 
kurie yra prieš valdžią kuo-nors 
prasikaltę. -Kaip tai žmogžudžiai, 
vagys ir tt. Bet tas, išdalies ne
tiesa. Daugybė papildo žmogžu
dystę laisvės atgavimui, kaip 
kad ir musų broliai daug yra 
papildę virš minėtą dalyką ir ta
po ištremti net Sibiro laukuosna- 
už laisvės jieškojimą. Rusų Sto-J 
lypinas buvo didžiausis Lietuvių 
korikas; bet valdžiai buvo ištiki
mas. Kaip matome, viskas atža
gariai: žmogžudžiai tampa išti
kimais. Dabartimam L. L. Pa
skolos bonų pardavinėjime Lietu
vai nelabai nori šį prakilnų dar
bą remti; matyti diduma neno
ri, kad Lietuva paliktų liuosa 
valstijėlė/ — neduoda nei cento; 
o dar daug yra tokių, kurie vien 
tik tyčiojasi ir daug kenkia šiam 
prakilniam sumanymui. Ar tai ga 
Įima vadinti juos ištikimais Lie
tuvos piliečiais? Man rodos, kad 
ne. Daugelis sau mano, laikams 
pasigerinus keliauti Lietuvon ir 
užimti sau tinkamą vietą, su sa
vo sutaupytu Amerikoje kapita
lu, o prisidėti prie, laisvės išga-. 
vimo visai nemano. Musų broliai, 
kurie stoja ailėsna kariumenės, 
pasišventę savo gyvastį paaukauti 
laisvės atgavimui, gali būti nu
stumti užpakalin, nes jie netu
rės iš ko jokio biznio sau įsikur
ti; o tas kuris, kaip sakėm, ne
nori del laisvės, paaukauti, atims 
iš tikro piliečio geresnę vietą. 
Taigi, kuris iš anų bus - ištiki
mesnis pilietis? Žinoma, tas ku
ris jieškojo laisves su kardu, o- 
ne su išjuokimu šio naudingo už
manymo.

Mano nuomone, Lietuvos val
džia turėtų peržiūrėti musų bro
lius iš* Amerikos grįžtančius, ku
ris- ištikimas, o' kuris ne; kad ne
ištikimam nepaverstų geresnių 
•vietų viršum ištikimųjų. Ištiki
mas pilietis tas/ kuris šavo^Yal- 
džią stengiasi užlaikyti, kaipo 
kiekvienam doram ąnliečiui pride
ri. Vincas Žukas.

• Searsdaie, N. Y.

$100 pirma mokestis ir tik $10 
mėnesio pirks vieną akrą farmos 
mes, esančios tarp dviejų gelžkelio 
stočių, tiktai 34 mylios nuo New York 
City Hali. Dovanai naudojimąsi Par
mos Traktorių ir visomis naujausio
mis mašinomis ir patarnavimas.

Kainos nuo $600 iki $1,500 sulyg 
gerumo vietos.

Dovanai Deed and 
Policy.

Kreipkitės greitai, 
lymas neilgai tęsis.
FARM PRODUCTS CO., 144 Ashland 
Place, priešais Long Island gelžkelio 
stoties, Brooklyn, N. Y. (26)

Title Guarantee

nes šitas pasiu-
LONG ISLAND

Išsireiškimas „Pirmas Ameriko
je’' panaudotas per Triner’s, Ame 
rican Elifcsir of Bitter Wine sa
ko Tamstai trijuose žodžiuose čie 
lą istoriją. Ši svarbi gyduolė jau 
buvo pasirodžius vartojimui 30 
metų atgal kaipo pirmas Kar
tus Vynas Amerikoje. Pionierius 
tuose laikuose, yra vadu dabar
tės. Jokis -kitas preparatas ne
gali būti geresnis arba toks už 
šitą gyduolę. Ir taipgi yra pir
mas savo rūšimi. Tamsta gali vi
sada pasitikut ant Triner’s Ame
rican Eliksir of Bitter Wine, jei
gu norit prašalinti blogą apeti
tą, užkietėjimą, neramumą ant 
Širdies po kokio nors valgio, gal- 
vaskaudulį ir kitokius negerumies 
Ji gelbsti gerajn virinimui vidu
rių ir atgaivina apetitą. Tamstos 
aptiekorius pastoros greitai, jeigu 
jis ant rankų dar neturi, tiktai

*'Trįs "svarbų?' ~veiksnTar--iš-'.49- Imtina i _jyikalank tikrą Triner’s
Am. Eliksir of Bitter Wine, arba 
kituose atsitikimuose reikalauk 
Triner’s Angelica Bitter Tonic, 
Triner’s I/iniment, Triner’s Anti- 
putrin ir -kh; o neimk kitokių 
šioms panašių! Joseph Triner Co.

PINIGUS I LIETUVA

Nuosavas Namas New Yorke

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
294 Eighth Avenue, Comer 25th Street.

New York, N. Y- ,

Lietuvos Atstatymo B=ve|
Šustato ingaliojimus (daviemastis), dali) atjieškojimo bei turtų pardavimo raš

tus ir kitus notarialius dokumentus

IŠRŪPINA PASPORTUS Į LIETUVĄ
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Severą’s

(Severos Nervotonas) kaip 
ir vardas parodo, yra puikiu 
sustiprintojo visos nervų sy- 
stemos. Tai vra vaistas silp- 

r niems ir nuilsusiems nervams 
įį Rekomenduojama prie nemi

gos, nervų nusilpnėjimo ar 
nerviškumo. Pagelbsti tuojau 
ir ant visados. Kaina $1.25 
ir 5c. taksų.

turėtų rastis kiekvienose namuose, vi
sados po ranka, kad galima butų var
toti jei netikėtai kas susižeidžia, įsi- 
drėskia, nusibrozdina, sutinsta ar to
lygiuose nesveikumuose. - Musų pačių 
patyrimas mus pamokino, ogei visados 
apsimoka turėti po ranka jūsų na
muose nuo seno išbandytą, visur ži
nomą po vardu

Sever

Severa’s
tor

GSeveros Regal atorius) yra 
plačiai vartojamas vaistas 
tarp moterų ir merginų, ku
rios kenčia nuo neregulariš- 
kmrių bei nesveikumų, pripra 
stų jų lyties reikalams. Jis 
suteikia naują spėką ir sta- 
prumą ir prašalina skausmus. 

E Tai yra tikras moterų drau- 
gas, nes jis reguliuoja visą 

Į® organizmą. Kaina $1.25 ir 5 
gį c. taksų.

(Severos Gothardiškas - Aliejus). Jisai 
jau seniai pasirodė pasekmingu gy
dant reumatiškus .skaudėjimus, atslu- 
ginant sutinimus, palengvinant skaus
mus ar mėšlungyje ir visuose kituose 
nesveikumuose, kur linimentas papras
tai vartojamas. Jis tuojaus prašalina 
skausmą ir prašalina ant visados. Pa
bandykite bonkelę šitų gyduolių, kaip 
tiktai jums bus proga vartoti. Kai
nos 30 ir 60 centų ir 2 ir 3 centai 
taksų.
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Jau siunčiam PINIGUS
Lietuvon

ir | visas svieto dalis. Klauskit die
ninio kurso. Atsakymui prideki už 
2c. štampą. _ ' •

„Vienybes” Dienraščio Bendrove
193 Grand St. Brooklyn, N. Y

IŠ LIETUVOS APTURĖTA

Ant kiekvienos dienos atplėšiami lapai Kiekvienas lapas su 
įvairiais pasiskaitymais:, eilutės, dainos, naudingi patarimai, 
mdomioe žinios, juokai, priežodžiai, ir tt. Viso 366 skaitymo 
puslapiu. Kalendorius ant gražios artistiškos lentelės, su dai
linai Lietuvos Žirgvaikru. Kaina — 75c. ' Užsisakykite grei
tai, nes mažas skaitlius Amerikon teparėjo. Kas pirmesnis, 
tas laimingesnis.

193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

SPORTING TAILORING & DESIGNING COMPANY
, Vedėjas p. Andrius ‘ Čislauskas

užbaigęs kirpimo „Victory” New Yorko Mokyklų ir gavo diplo
mą. Pasiuvame visokius vyriškus drabužius pagal naujausią ma
dą, Kerpame visokea petriWasiKpa rd uodam?materijas; pag^^di- 
ddį pasirinkimą. Sučėdyk sau pinigų ir įsigyk dailiai pasiutą 
drabužį. Musų obalsiu yra „gera tavorrą, daily pasiuvimą ir pi- 
giaus negu kitur” — Pirm negu pirksi apsiaustą arba orderiuos! 
atsikreipk į musų įstaigą.

SPORTING TAILORING &• DESIGNING COMPANY

| Severa’s Kidney and ||
Liver Remedy. g

(Severos Gyduolė nuo Inkstų ■ 
ir Kepenų) pastebėtinai pa
gelbsti nesveikumuose ir už- 
degime inkstų ir pūslės, Je 
gu tirštas šlapumas 
ar skauda nusišl 
gi j«igu 1 ’ 
skausmai 
ir $

t, taip •:d

Severą’
Rheumatic Remedy

(Severos gyduolė nuo Reu
matizmo). yra rekomenduo-

MARIŲ KRANTO
Pranešu norintiems vasaros karščius 

perleisti ant tyro oro prie puikių ūkių 
ir banguojančių marių kur maudynės 
vienos iš geriausių atvžiuokit j So. 
Jamesport, L. I. Turiu puikų namą su 
daugybe kambarių del šeimynų ir pa
vieniu. Maistą pagaminam iš švie
žiausių produktų. Dei platesnių infor> 
macijų atsišaukite laišku i 
važiuokite

J. TREIGIS
Main and Front Str

So. Jamesport, L. I.
(26)

Pajieškau savo pusbrolių Jono ir 
Antano MaČiukaiČių. Paeina iš Lietu
vos kaimo Makrickų. Valsčiaus Bal
bieriškiu. Pav. Marijampolės, Suvalkų 
gub. Pirmiaus girdėjau gyveno Penn
sylvania valstijoj, dabar nežinau. 
Meldžiu atsišaukti šiuom antrašu:

JURGIS KUNDROTAS
417 So 4th Str., Brooklyn, N. Y.
(25)

Pajieškau savo broliu Juozo ir Po
vilo Melasauską. ’ 14 Lietuvos paeina 
Bagamolę sodžiaus, Vidudklią vals
čiaus, Kauno gubernijos. Malonėkit* 
atsišaukti iuom autrau:

ANNA MILASAUSKIUTfr 
289 Wythe A ve., Brooklyn, N. Y,
(24)

TAISAU
N&miM ii lauko taip ir ii vidum; mu
rinu, pleište nuoju, cementuoja ir pla
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika
le krmpkitėe ypatiltad ar laiiku: —

FRAKAS GRA1YS
227 Leonard. .Str-,.____Brooklyn, N. Y,

(tarpo Grand ir Powers fitr.)

Parsiduoda valgomų daiktų krauto- 

norite arčiau* <kuriiūaoti kreipkitės
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PRASIŽENGIAMIEJI straipsniai

ARTISTAI EINA KOMUNIZMO 
IŠPAŽINTIES

Artistas B. tapo viešai įskųstas,

Bostono viena lietuvišką'agentura 
siuntė keletą lietuviu oamole, kurie 
atvyko į New Yorkąsavo kišenes iš
tuštinę turėjo grįžti atgal.

Ir iš ęhrčagos atbraukė du lietu
viai „gatavais pasportais jau ir

jogei papildė didelę nuodėmę, būtent, tįktai lipti ant laivo, kaip sargas juo- 
jogei pirko „Vienybės” Šerus. Pra^du informavo, 
žanga, kaip matote, šiame amžiųje de- 
lei komunisto negirdėta. Tpdėl artis
tas B. tapo priverstas ..per „Laisvę” 
išsispaviedoti, nudaužyti krutinę, 
kad tokios nuodėmės jisai niekuomet 
nepapildęs fr nemanąs papildyti, priė-

• mė komunistišką komuniją, ir -gavo 
Trockio išgriešijimą.

Nelaimė buvo, kad artistas B. sa
vo išpažinties neužpatentavo. Todėl už .......................... v.........
juo nusižiūrėjęs, artistas A. lygiai tais Vaikėzai „Garsas” vos 
pačiais žodžiais- atliko . išpažintį per ir iš pykčio senutei velija 

dar iš. baisesnės nuodėmės, sas” No. 20).
Susiv. Liet. Amerikoje 

net .......................j............
Sus. L. R. K. A. turi 

arba mažiaus tik $9^,583.88.

jog reikia „vizą” ir 
mokesčią kvitos, be kurią nei pėda 
tolyn — get back ir lauk du mėnesiu 
iki galėsi su laivu išvažiuoti.

O kur dar nežinomi iš visos Ameri- 
lietuviai pakliuvę j visokią lupi- 

žabangas New Yorke?
kos 
ki; Mikė.

LIETUVOS BONAI 
Senutė „Vienybė ’ ’ pardavė

už
a. a.

Bodų 
$8,699 
$1,143 
(„Gar-

„Lisvę
būtent, jogei dalyvavęs Lietuvią tau- 1 
tiškame chore.

Linksminas Leninas, tampo barzdu- 
tę iš džiaugsmo Trockis, Maskvos an- 
gelukai net sienomis lipinėja iš to
kios linksmybės, jogei paklydę lie 
taviški avinėliai pagaliaus grįžta 
maskoliškąją ožią būrį.

Buržuaziškas smala viris

i

KAIP GYVENIME STOJAS

turi
$175,102.77
$181,518.89

Smailys

turto

yra, ir 
nežinia

SURGEON DENTIST
313 BEDFORD AVE.

& POS NER

Kada tari taiayu daotia, eik 
ti, kans >a 10 metų šioje 
duoja. Tas pabodo, kad jie 
Hetvvjame. GaGlima

kurio gali pajšrem- 
ix kurį visi rekamea- 

Speeialiikas patarnavimas 
ir lenkiukai.

BROOKLYN, JL YKAMPAM SO. 2nd STREET,
10 metų toj pačioj vietoj.

AR VAŽIUOJI l LIETUVĄ
Geriausių laivų, pigiausios laivakortės, geriausia pa
tarnavimas, pasportų užvizavimas, pinigų išmainymas, 

bagažo užčekiavimas. Užsisakykite laivakortes iš anksto 

„VIENYBE” Užsienių Skyrius 
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Jau parduodame laivakortes ir iš Lietuvos atvažiuoti. 
Klauskite kainų pas mus.

Tel. 2320 Green point Telephone 78S7 Main

JUOZAS
X&no firma gerai 
atlieka sekančias 
dachas: Išbalsa- 
moejn ir laido
ja mirusias ant ' 
visokių t kapiniu. 
Pagrabas paruo
šia nuo papras-

GARŠVA
čiausiiĮ iki pra
kilniau shį. Par- 
samdau karie
tas laidoturėms, 
veseli^ms, krik- 
itynoms ir ki
tiems pasivažinė- • 

jimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.

231 BEDFORD AVE. 26,4- FRONT STB.

KARL LATUKAS
Savininkai

VIENATINE SVETAINE
Galima užsisakyt Baltams,’ Mitin 

gama ir Yeseiiioms, (vestuvėms)

734-736—3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

TeUpheae 1295 South.

Buvęsis Kvietiškio vaitelka gar
džiai miegojo sudribęs kedėje, sma
krą atrėmęs į krutinę. Tai paprastas 
būdavo dalykas po keletos apsilanky
mą tai pas Vladą, tai pas Audrią, 
bet šiuo ruoštu ypatingai stipriai 
šnarpė, kas koaiškiausia rodė, jogei 
apart paprasto vaišinimosi „gintarel- 
ka su dinamitu” šiuo kartu kaip nors 
pasisekė dar ir užkąsti.

Protarpyj tarp tą, taip nemuzika- 
liškai paleidžiamą balsą, pasigirdo ko 
kis tai kitas ypatingas garsas. Tame 
birzgimas atsikartojo gan arčiau ir 
dvi sukibusios musės nutupė ant iš
statytos plikės, vis bebirzgiant tai 
smarkiau, tai lėčiau.'.

Jomdviem besikapstant veikiai gali
ma buvo patėmyti vieną su patino 
agressyviškumu užpuolant antrąją, su 
užsikarščiavimu intempiant savo jie- 
gas, kaip tai paprastai buna, kur ei
nasi, kad pergalėtoju išeit iš paskuti
niąją. Antroji gi, kiek buvo matyti 
gynėsi kiek galėdama. Ir kąs galėtą 
įspėti tikrąjį tą imtynią būdą, tikrą
sias priežastis? Kas sugebėtą• įsigilinti 
į tikrąją to viso prasmę?

Gal tai buvo jauniklė, neapsipaži- 
nusi su šio pasaulio v ii i ūgy stem is, ku
ri iš paskutiniąją gynė savo dorą, sa
vo nekaltybę, instinktyviai drebėdama 
iš baimės, kad nereikėtą pasileisti sli- 
džiuoju taku. Gal tai buvo priaugiė, 
kuri pasakodama, kaip ji baimijasi, 
„kad mama nedažinotą,” duoda pro
gą, bet nori, kad ją per prievartą pa
imti; mat jau ji tada nekalta, mat 
viskas priešai jos norą stojos. Gal 
tai buvo be gailesti n go j i kokietė, ku
ri smagumą turi iš to, kada ji kitus 
erzina, kada ji juos kankin. Gal tai 
buvo tikroji sens vilkas, jau ne iš 
vieno pečiaus duonos valgiusi, kuri 
gerai išsilavįnusi ir žino kada ir kaip 
elgtis, kada ir kaip toli nueiti, kaip 
tinkamiausiai situaciją išnaudoti. Gal 
Bet kas ten sužinos kas ištirs, kaip bg. 
dogui vandenyną neištiriamąjį mote
tą būdą. .

Jodvi kapstosi, draskosi... Matyt, 
kaip viena vis stengiasi kojomis įsi
kirsti i dirvą po savim, kad antrąją 
tuomi. geriau savo galėję turėti. Tas 
besikapstymos vis ėjo smarkyn, su 
kas kart didesniu įsikarščiavimu. Ma
tomai stengianties įsikirsti su kojo
mis į slidu paviršį, pradėjo jį per 
daug draskyti, kas turėjo atsiliepti 
daug giliau, nes kartą smarkiai suju
do visas paviršis tarsi ■ nuo smar
kaus žemės drebėjimo, kas ko tik n<f- 
nukrėtė šalin tuodu gyvūnėliu. Kiek 
vėliau per miegus nubraukė su ranka 
pro gryną paviešį ir... viskas dingo. 
Kaip nežinia iš kur tos muselės atsira
do, taip nežinia kur jos ir vėl padi
dėjo. Taip kąip ir paprastai šiam gy
venime stojas: kaip nesistengsi, ką ne
bandysi atsiekti, ką nebusi sutvėręs, 
tik žiūrėk.„ užėjo koks kataklizmas 
ir akymirkoje viskas sunaikinta, su
griauta. tik atmintis likus. Nors žmo
gus storojae, bet kitaip stojas.
.......... ...-4.......... ...........v.- ..................... ..

Ir taip mu«ą vaitelka nejučiomis 
atliko tą, ko jis butą nenorėjęs, kad 
jam kas tokį pat Apo*ą butą iškirtęs 
ant Front Street. Vinčkė.

ŠĖRŲ GADYNĖ 
Į šiandien tą Šerą tiek daug 
visokiems reikalams, kad nei

i ką su jais daryti. Ana susitvėrė Ben-
’ drovė pinigą siuntimui Į Lietuvą su 
' $100,000 kapitalo ir serus pardavinė
ja po $10. Mums reikėtą tam tikros 
komisijos, kuri nurodytą kokius Šerus 
butą 
kaip 
Šerus

verta pirkti, nes antraip išeis 
amerikonams, kuriu tūli pirko 
aukso kasyklą ant Marso.

Vis tas pats.

LIETUVOJE DAUŽO REKORDUS.
Juras: — Na, girdėjai, Barbe, — 

še rašo p. Norkus „Vienybėje,” kad 
.Seiman renkant Lietuvoje balsavo 90 
nuošimčiu žmonių ir sumušė viso pa
saulio rekordus?

Jurienė: — Tai mat Lietuvos vyrą 
galvos — daužyti rekordus! Juk iš to 
naudos turės ne Lietuva, tik Colum
bia ir Victor rekordą kompanijos!...

TARKOS PASTA
J. Kerdiejui: Gavome. Indėjome Į 

stalčių, tik neilgąjį Kaip tik praskir- 
sime alkūnėmis 
Trumpesniu, tai

vietą, išspausdinsime, 
tiesiog laukiame.

VIRVINIAI TELEGRAMAI

(„Tarkas” Virve<*rafo Agentūra)

Kaunas. — Steigiamasis Seimas su
sidarė iš be galo ..didelių ėdrūną. Gir
dėtis, kad_ jie prezidentą Smetoną bai
gia visiškai griebti, ir jo vieton jau 
gašliai dairomasi apie kitą, kuris bu
tu diktesnis ir riebesnis. Tam tikslui 
yra siūloma Naruševičius, kuris ypa
tingai diktas ir riebus. Tai kanibalai I

Eks-ministeris.

Paris. — Girdėtis, kad Tautą Liiga 
mananti padaryti Lietuvai la^ai link
smą nuostebą, — kuri tuomtarpu esan 
ti didžiausioje slaptoje laikoma. Daly
kas esąs šitoksai: kai Lietuviai iš
ginsią Lenkus iš Vilniaus ir iš A Gardi
no ir Lenkai jau Varšuvoje tepsią sa
vo šonkaulius su Ekspelleriu nuo lie
tuviškąją ypą, tai Tautą Liiga su sy
kiu imsianti ir išleisianti aštriausi len
kams paliepimą, kad apleistu Vilnią ir 
Gardiną. „Tarkos” šnipas.

New Yorkas. — Čionai sudžios pra
dėjo aiškinti gramatiką Mat buvo val
džia teisman patraukusi vieną drabu- 
žią firmą už pelnagrobystę. Pakvipo 
kalėjimu ir tūkstančiais dolarią baus
mės. Bet atsirado mielaširdingas su- 
džia. Jisai griebėsi mokslo ir štai kaip 
firmą Lšgelbėjd: jisai išaiškino, kad 
ta firma pardavinėjo ne gatavus rū
bus, tik materiolą. Vadinas, ne „cloth
ing” bet „doth.” Tai ką reiškia mok 
slas! Mažiukės tos tris raidės „ing”, 
išgelbėjo firmą nuo bausmės.

Grobekentys.

Kaunas. — Kuomet čia lankėsi p. 
Cesnulis. tai Lietuvos prezidentas p. 
Smetona šitaip jam užreiškė: „Visa 
Lietuvos viltis, brolau, ant tavęs guli. 
Jei tu tik inkursi savo kompaniją če
verykams siut, tai Lietuva bus išga
nyta. ’ ’ '* Basas.

Bostonas. — Sulyg speciališko Lie
tuvos prezidento Smetonos įsakymo, 
p. česnulis pradėjo didelį Lietuvos iš- 

•utvėrė sau kom-ganymo darbą, ir 
paniją čeverykams sixM.

Jau apsiavęs.
APŽIOPSA

LAIKRAATIS BE REDAKTORIAUS 
,.Sandara” rašo, būtent „Tėvynės” 

redaktorių* parvažiuoja iš Europos, 
gal ta* ir gerai, ne* dabar ir 
ynė” jau bu* taip kaip ir visi 
laikraščiai. Visgi „Tėvynė” ga- 

piačia; mūšy žinomas laikraštis, 
r»a« didžiausio* mu*y organizari- 
o buvo be redaktoriau*

Apžiopllnėtoja*.

vTč 
kiti
a a

LIETUVIŲ AGENTU APSERGfi.il-
Mas'

DriTd'.l«' ne—luitu r ij agentai turėjo 
mierį sutverti draugiją „apsaugojimui 
išeiviu” tai yra grįžtančią Lietuvon, 
ir tam tikslui buvo sušaukę lietuvių 
agentu eeimuką į New Yorką, kur 
sutarta visai atbulai ar gal sekreto- 
rivs klaidą padarė — „Lietuvių Lai
vakorčių Agentų ir Pinigų Mainymo 
A paaugo* Draugija, ” lyg lietuviams

Waterbury. — Vienas vyras-lietu- 
Vy*. norėdamas savcC pačiai patikti, 
pradėjo anksti rytais vežioti iki dirb
tuvei. Bet kiti streikieriai nesupras
dami to žmogelio gerą Širdingumą 
link savo pačios, pradėjo rėkauti, buk 
jis vežąs savo pačią anksti rytais į 
dirbtuvę streiklaužiauii. Sako, buk vie 
na* koks ton smarkuolis net jau ae- 
kę* tą žmogelį paglostyti ar t net ir 
porą karty paglostė.

Moterą Draugas

BAISIAI NAUDINGOS INFOR-

«yM: S'MmrM ii Phdad^ėphijoe ke 
Uavo pa* agentą į Brooklyn^, kaip 
m viena* neatkeliavo, žydai vmm «

MACUOS —
— Vki, kurie grįžtate j Lietu

vą per Paryžių ir Ambnrką ne
užmirškite pasiimti keletu mastų 
dešros iš Amerikos, nes braukiant 
per Vokietiją, nieko negausite 
valgyta, kaip ir ponas Račkaus
kas negavo per 36 .valandas. Kei-

NORĖDAMAS GAUTI GERU?
LIETUVIŠKO FABRIKO ČEVERYKUS 
eik visada pirkti pas SI- 
MANĄ POCIŪNĄ. Čia 
gausi gerų išdirbysčiu, 
kaip W. L. DOUGLAS, 
EMERSON ir 
kitŲ. Reikalau
damas užeik.

. S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., Brooklyn, N- Y-

W. SLOMINSKA
MANO DIRBTUVE APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS

ant Kosciuškos Parodos už mp«-
JjL stinga ir artistišką iščliVDimą

LAZDŲ IR TAIP TOLIAUSI
Turiu už garbę aprsizšti guo-^& 

dotiniems kunigams ii. guodoti- 
noms draugystėms, kau aš dirbu 4>4» 
visus augščiau paminėtus daik-«M» 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI LR GERIAUSIAI, dm per 
daugelį metų užsiimdama išdir-^p 
biniais irgi jau geriausią p rakti- ** % 
ką ir del to galiu viską pa dirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri-^ 
kai. 8u guodone, ♦♦

JONAS
JKULBOKA

Visu Draugas
291 Wythe Ave.

Kampas Sa 1-st Str.
BROOKLYI, M. T.

f«L ST9

į Telephone 1331

[Nik. P. Zelwis
Lietuviškas graborius.

llšbalsamuotojas k laidotuvių Direk- 
Jtorūis. Karietos laidotuvėms, vėsai-;
I Moms r krikštynoms.
S * Ofisas ir gyvenimas: ’
* 1034 Bank Street,
Į Waterbury, Conn, i

Lietuviai, kreipkitės reikale

Telephone 3076 Stagg.
HERMAN APELER t

UŽEIGA I
Puikus užkandžiai ir geri Cigarai ■ 

398 GRAND STREET
kampu Rodney st. B’klyn, N. Y. I

----- NEPAMIRŠKIT -----

Tautiško Namo,
Eztra, parankiausia Salė veaeilioms, 

Baliams, Teatrams ir mitingams.

Skamjs užkandžiai ir nakvynė.

A. RAZUTIS
101-103 Grand Str. Brooklyn, Ji. Y.

Telephonel470 Greeupoint

MAGDE. "Ak, kaip man niėiti gal
vą! HbanAUau titokiua mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir ristas tas 
nieko nepagelbėjo nuo u bjauriu pleis- 
kanu... Man gėda net darosi 4 

MARE. ".Va, tai kam tau kęst be- 
reikalingai! žiūrėk, kokie mano plau
kai (jr,iįtn, kr finus ir Ipsti. O tai 
todėl, kad ai rartoju RUFFLES

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve- 
piantįs vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiau si s 

______plaukų »r odos sustiprintojis, 
kuris prigclbi gamtai suteikt žmogui priklausanti groz).
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

panaikina pleiskanas ! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektina, kad pleiskanos neatsinaujintų, r 

ų Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės.^ Jei negausite jūsų aptiekoje, tai

Maker of Bad ges and Banners

i***

M. Mierzwinskas |
UŽLAIKO

BUCERNIAS
kuriose galima gan- 
ti visokios MĖSOS ir-* 
užlaikomos pagal **- 
krajavų madą, kaip 
tai: Skilandžių, vi- 
šokių Dešrų ir vi- 
saip padarytos Ru- J* 
kiūtos Mėsos, Jau- 

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET 41 ,
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS — Kampas Third Str. JŽ

BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N, Z-
Telephone 3359 Greenpoint. Tel. 2147 Orchard

UžeigaKandroto

Tinka miausi Užeiga De! Lietuvių
126 Gr^nd Street

. Tel.1490 Green point* Brooklyn, N Y.



<£ Drąsiai!
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nūs labai nusilpusius. Vargias jirnko tonika, vaisto kuris 
ne tik jį tvirčiau subudavos, bet ir kuris užlaikys jo virš
kinimo organus pagal gamtos įstatymus. Toki atsitiki
mai buvo pagelbėti nuo ankstybo vartojino

kloties kuogeriausios, o 
sveikatos. Pasiliekam 

sveiki ir lauksime jūsų'

ilsiais Valstybės kūrybos metais^ £ 
Pažvėlgk, Visagali. Atsisveikini- «i> 

■y nifnas. Pirmosios Lietuvių kariu*

H.'
‘ J

•» • -rr—■JW’

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
„GARSAS” KEPTUVE 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną ii čyntų 

gini y miltų. Taippat mes kepame
riausius keikus veeehjoms ir kitokiems 
pokiliame. Turėdami kokį norą užsa
kymą ir norėdami valgyti gerą ska-

GROMATOS

S?c0-

—r*

S prie girių, vandenų ir musų tMtcc ^gyvent*. P*rdnod*B» m 
įneiimu ir lengvu iimokčjiinu.

B. ZINI3 REALTY 00.
BRANCH OTTICX:

420 Lorimer Street, 
TeL 3929 StMX-

BSreflSKSBSraBS

J." "i**'

Laiškai
Iš Lietuvos

Apsisaugokite Lenkų Agentų! 
lasyta Juozui Sagevičiui, Brook- 

lyne.
Kybartai, geg. 4 d. . 

ž vis mylimas švogeruti ir mar- 
uke!
Atsiprašau kad taip ilgai laiš

ko neparašiau. Mat jau aš dabar 
persikėliau į Kybartus. Žinoma 
ne Vilkaviškyje gyvenu, bet vėl 
Vilkaviškyje buvau pašto virši
ninkas, bet tai pats to panorėjau. 
Viena, dabartinių laikų viršinin
kauti, tai Labai nemalonu, nes 
žmonės yra labai ištvirkę ir jo
kios disciplinos nesilaiko, o ir 
speciališkumo pas naujus tarnau
tojus labai mažai, tad iš to at- 

prisieina pačiam visa-ką 
Bet dar svarbesnis persi- 
klausimas rišosi pas ma- 
savo nuosavybės, tai yra

žvilgio 
dirbti, 
kė’limo 
ne del 
pastatyto prieš karą namo. Nors 
per Kybartus perėjo baisiausi 
karo audra kuri paliko didesnę 
pusę Kybartu griuvėsiuose, bet 
mano namelis ačiū Dievui, pasi
liko, tai yra liko sienos ir sto- 
gas. Todėl persikėlus man į Ky
bartus manau kiek galėdamas 
vėl taisysiu, idant turėčiau sa- 
vo locną pastogę. Tai tokios ap
linkybės vertė persikelti į Kybar 
tus. >.

Brangus Juozuti! Ką rašei man 
kad kaip tik bus galima grįžti 
Lietuvon tai tuojaus maliai grį
žti tėvynėn ir pradėti organizuo
ti amatninkus atidengimui dirb
tuvių, ir kaip rašai, kad bus ga- 

• Įima be kitu malonės turėti duo
nos kąsni. Toks pasišventimas 
darbui Jūsų amerikiečių tėvynės 
labui apie ką jau rašo, plačiau
siai laikraščiai, sukėlė mumyse 
gyvenančiuose griuvėsiuose di
džiausio džiaugsmo ir dabar mes 
visi laukiam Jūsų pargrįžtant iš 
už Atlantijos vandenyno. Dabar 
pas mus Lietuvoje galima dide
liai uždarbiauti, bet reikalingos

AMERIKIEČIŲ ATMINČIAI.

(Straipsnis iš Lietuvos parvežtas) ■ Labai Svarbu

an)

F į

I T

Todėl mes’ visi veli jam Jumis 
kuogeriausio" pasisekimo ir grei
to pargrįžimo tėvynėn. Dabar 

- brangus Juozuti noriu Jumis pra 
nešti apie važiavimą Lietuvon. 
Nors gal Jumis jau geriau žino
ma kokiu būna nemalonumu, tad 
aš taipgi parašysiu, kad grįž
tant musų broliams iš Amerikos 
labai dažnai atsitinka, kad kaip 
tik atvažjuoja į Fra-ncuziją, tai 
tenais lenkai laiko savo agentus 
ir pamatę žmogų pargrįžusi iš 
užsienio tuoj aus tempia į savo 
pasiuntinybę aiškindami, Jcad be 
Lenkų pasiuntinybes negalima 
jokiu budu parvažiuoti Lietuvon. 
Kadangi musų lietuviai 
patiki gražiems žodžiams tai len
kai ir pasinaudoja proga ir siuit 
čia per Lenkiją, arba kitaip sa
kant per „šventą** ponų žemę, t) 
kada papuola Lenkijon, tai iš 
tenai pargrįžta tik su vienais 
marškiniais, nes visa-ką atima. 
Jau klek man teko girdėti nuo 
pargrįžusių, tai labai nemalonų 
įspūdį padaro. Jeigu dar pas jus 
Amerikoje nebuvo girdėti tokių 
apsireiškimŲ, todėl prašau tavęs 
Juozuti apgarsinkite plačiai vi
suomenei, kad grįždami Lietuvon 
musų broliai vengtų tų išsigimė
lių lenkų agentų, o atvykę Fran
cų on, kreiptųsi prie musų Lie
tuvos pasiuntinybės, kuri nuro
dys teisingus kelius pargrįžti 
Lietuvon be jokių lenkų patarna
vimų-

Veli jam tau Juozuti ir visai 
šeimynai 
labiausia 
mes visi 
tai&o.

Viso gero švogeris Antanas ir
sesuo Marijona. 

B

dažnai

Veiie

kvietkoms. Tuzinas — 50c.
. ♦ „VIENYBĖ” PUBL. CO-, Ine.

Labai Svarbu įį 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Lietuvai!
Skaityk

LENKŲ APAŠTALAVIMAS

Kaina — $1.00.
Apdaryta — $1.50

LIETUVON.

įfi Siųsk laetuvon gaidų, ne* ten Jff

AMAT=

NINKAI

Agentas Laikraščių ir Knygų 
Speciališkai „Vien. Lietuvninkų”

JONAS A. KAUTUS 
222 Sagamore 8ir^ 

20th Ward, Pittsburgh, Pa.
ŠS I P. & A. Phone 22 W' MeKtee Roch>

„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.
193 Grand St., Brooklyn, N. V

įR sąsiuviniai (choruos) maišytą JH 
Jf, kvartetų, po 25c. už sąsiuvinį. Jfj 
yą „Birutės” arija — 30c. wVe*- Jfį 

tuvėe”, Jaunosios arija — 35c. jf| 
K „Kregždė,” duetas 30c. „BgH,’’ H 

opera, duetas 75e. „Girių Ka- *H

Sveikatos Apsauga
REIKALINGAS ZECEBIS

MOKANTIS DIRBTI 
IR GORDON PRESŲ. 
PRIE „VIENYBĖS ’ 
BENDROVĖS, 193 
Brooklyn, N- Y.

PRIE JOBSŲ 
KREIPKITĖS 
DIENRAŠČIO 
Grand Str.,

KURIE APDIRBINĖJAT !

NAUGE, METALĄ TUOJ

as

Lietuvoje yra steigiama 
keli dideli fabrikai. Bend
rovės „Nemunas” fabrikas 
tuoj pradės dirbti. Jį į- 
steigė susidėję: Lietuvos 
Atstatymo Bendrovė ir 
žmonių būrelis. Darbui rei-

spragii turime ir -kitose ( S kalinga daug prityrusių 
žmonių, nes fabrikas bus 
plėtojamas. Fabrikas gamin ™ 
žemdirbystei padargus ir 
įvairias mašinas. Bus įstei- 
gta automobilių ir kiti sky- g 
riai. Amatninkai norintie- 
ji keliauti Į Lietuvą tuoj 
atsišaukite į Lietuvos At- “ 

H statymo Bendrovę. H

t........... .. ... "**
F f

Augštieji Kursai pradedant sa
vo darbą sutinka daug kliūčių 
organizavime ir įsteigime dirbtu- 

I vių ir laboratorijų. Mokslo prie
monės mes dabar tegalime tik iš 
Vokietijos gabenti, nes susinėsi
mas su kitomis šalimis yra sun
kus ir delei žiemos sulyginamai 
Lietuvos valiutos labai brangus. 
Labiausia mums trūksta fizikos 
gabineto atatinkamo pastatyto, 
kaip to reikalautų Augštųjų Kur 
su mokslas. Bandome parsivež- 
dinti iš Vokietijos, bet tenai su
irutės delei negalima nieko gauti, 
nes žmonės, prieš karo', produk
cijos instrumentus -išpirko neu
tralus šalys, pavyzdž. Švedija, 
Danija, Holandija. Dėlto manėme 
kreiptis prie amerikiečių su pra
šymu padėti mums tame dalyke. 
Manome, kad gal galima butų 
gauti Amerikoje nusipirkti šiokį 
tokį fizikos gabinetą, nors ir ne 
naujausios gadynės, kurį galima 
butų papildyti naujesniais įran
kiais. Tu# tarpu mums prisieis 
naudoties vidurinių mokyklų ga
linėtais. Ypač mums trūksta gu
miniu išdarbiniu, kaip pavyzd.

. . . Sguminių žarnelių visokio storu-
S mo ir tt. , “

Daug
mokslo šakose. . Gamtos mokslo 
dirbtuvėms trūksta mikroskopų, 
nes jų ir Vokietijoje vargu gau
ti. Todėl A. Kursams butų di- 
džių-didžiausia parama, jeigu jie 
susilauktų iš kur nors kad ir ke
liolikos mikroskopų ir šiaip gėrės 
nių Ičnpų. \

Medicinos -skyriui trūksta prak
tikos darbams Įrankių, .kaip pei
liukų lavonams pjaustyti, pinse- 
tų, žirklelių ir tt. Šias priemo
nes galima butų pardavinėti stu
dentams nuosavybėn.

Norėtume įsteigti prie Kursų 
mokslo knygyną. Butų labai pa- 
geidasįjama, kad jame butų pla
taus pasaulio mokslo literatūra. 
Per šešėlis metus buvome at
skirti nuo Amerikos., tad nežino
me jos naujausios mokslo lite
ratūros. Ypač mums svarbu bu
tų turėti perijodinius mokslo žur 
nalus, bent paskučiausių metų 
kompletus gamtos, fizikos, che
mijos. medicinos, filozofijos, ir 
istorijos mokslų. Gamtos fakul
tetui indomu butų susipažinti su 
Amerikos tyrinėjimo stočių biule- 
tinais ir šiaip atskirais mokslai- 
nių darbais. Ypatingai gražus 
darbai Amerikos astronomijos ob 
servą tori jų ir Carnegio stočių ; g 
biuletinai. Gerai butų turėti gam
tos muz-ėėjuje Amerikos floros ® 
rinkinį, ypač tų augalų, kurių 
Lietuvoje nėra. Labai gražus A- 
merikos drugiai (peteliškės), ko
kią Lietuvoje visai nėra, ypatin
gas jų didumas, spalvų įvairu
mas — tai gal gražiausi visame
pasaulvje drugiai, viso gražiau- H ‘ . »e
si Brazilijos krašto. —

Augštųjų Kursų Taryba su kar; 
štu prašvmu kreipiasi prie visu 
ir kiekvieno lietuvio padėti jai if KALENDOKTOS f
rinkti ir dauginti dvasinį Tjretu- j Šių 1920 mėty, 64 pusi, gražaus 
vos turtą, kuris vienas gal neru-it pasiskaitymo. Turinys f
.. Drąsiai! Malda prieš kanagą.

dija ir nežūsta. Sis vienas turtas Trumpa kariumenės vai kimo ap- 
švelnija žmogaus sielą, tobulina i Žvalgą^ TrĮs f^enky ponai. Pirmai- | 

jos būdą, ir prašalina gyvenimo 
netobulvbes. L. Vailionis,

A. Kum Tarvbos Sekretorius, f “e”7 id,en0? Į f

IU2
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ST. ŠIMKAUS 
Naujos Dainos

1. Aš įsivilkau Čigono rūbą__ $1.00
2. Darbininkų daina .....................
3. Plaukė sau laivelis ................

1. Sunku man gyventi ....
Era mano brangi ... — 

Pamylėjau vakar...........
Ne del tavęs, aš mergele 
Lopšinė .................. .

Šios dainos yra vienos iš gra- 
žesniŲjŲ, ir turėtų rastis pas fkiek 
vieną dainų mylėtoją-dainininką.

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami:

3.
4.

60c 
85c. 
60c 
50c
75c 
50c 
60c

FARMOS! FARMOS!

slo. be piųigų neapsimoka, g 
Amatninkams-geriausia ke- 
liauti su žinia, kad ką nors ® 
ten ras, bet ne akių ^dotu. s| 
0 darbo Lietuvoje yra, bet |g 
tik tiems, kas moka ir kas 
turės rekomendacijas iš 
Lietuvos Atstatymo Ben
drovės.

Apdirbinėtojai naugės, 
mašinistai ir kitos rūšies 
darbininkai, tuoj atsišauki
te šiuo adresu:

LIETUVOS 
ATSTATYMO
BENDROVE

DEVELOPMENT
CORPORATION)

!294=8th Av
i NEW YORK

Pranešu del gaspadinių Šią naują 
knygą del gaminimo visokių valgių 
ir kepimui visokių pečankų. Knyga 
didelio formato, drūtais apdarais, turi 
164 pusi. Kaina ti k$1.50. Siųskit 
derį ant šio adreso: —

J. YERUSEVTčIUS
Box 68, Lawrence, Mass.

tė. Aušra. Joninių naktį. Kulko- 
svaidininką daina. Vaizdelis. Bin- 
kinys įstatymą kiekvienam ka- 

J- riškini žinotiną. Straipsniai, vaiz- 
deliai, dailios eilutča. Tik ką pri- 
buvo iš Lietuvos nedidelis skait- 
liūs egzempliorius. Kaina 50c. Pa- 

<š> siskubinkite užsiaakyti iš „Vieny- 
bės” knygyno, ne* . nedaug tčra.

Farmos apieliukėje miesto Ithaca, 
N. Y. galima pirkti labai pigiomis kai 
nomis tiesiog 
amerikonų. 
4 iki 333 
riu keletą 
mainyti už
giau informacijų malonėkite . kreip
tis: S. K OLTON, Box 150, Ithaca, N.Y 
(24)

nuo savininkų senų 
Turiu apie 100 farmų nuo 
akrų dydžio, o taipgi tu- 
farmų, kurios galima ap- 
uamus miestuose. Su dau-

GERA PROGA DEL GERŲ ŽMONIŲ
Parsiduoda, beveik naujas 4 rui

mų fornieius, ir už labai prieinamą 
prekę. Atsišaukite greitai jeigu no
rite gauti gerą tavorą ir pigiai.

J. KEPURAITES
213 No. 6th Str., Brooklyn, N. Y.
(24)

Jau išėjo iš spaudos

Tragedija 5-se veiksmuoseI
| Parašė ir savo lėšoms išleido

J. V. Baltrukonis
} Viena iš dailiausių tragedijų 
šiuo^ laikuose, nušviečianti 
lenkų atsinešimą link lietuvių 
ir lietuvių sodiečių gyvenimą 
Taipgi ir kitus veikalus ga
lima gauti; k. t.: „Meilės 
Paslaptybes” — drama pen
kių veiksmų, šešių atidengi
mų ir kitus naujus veikalus. 
Su užsakymais siųskite ka> 
tu .ir pinigus, sekančiu adresu

J. V. BALTRUKONIS
142 Tappan St., Kearny, N. J.

NORI GARDŽIOS DUONUTES?

d03 kreipkitės į mus. Duoną riunčiune 
ir į kitą miestą.

W. Masiuleriftu*
(Šoriais k *•)

Bedford Av., Brooklyn, N.
Tel. 2876 Greenpoint.

209

Silpnybe*, paeinančio* nuo persidirbimo, pailsimo, sąnarin ir raumenų 
sustingimo, skausmu strčnoee, yra greitai prašalinamos, vartojant

}■ '. i 'i-EXPELLERI
“Draagą Reikale” ’

^Tffiynbs,Yurio* iširimą dafiitojo jo veTklanČią jfegą, daujriiurbe jo nėapiiėtoa. 
Yrą tik viena* Pain-Expelleris ir del jusn apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženklin

nJ* A.3STOKOR, (Įfcaras)

DidžUusias žmogau! tortu — 
tai Sveikata. — ^Kiekvieno prie
dermė yra stengties apsaugoti sa
vo sveikatą. Pavojingiauaioe Ųgoe 
— tai vidurių bei skilvio ligos, 

j Šitos ligos prasideda nuo įvai
rių priežasčių, o jų išsivystymas 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir 
r^umpo užkietėjimo iki sunkių ir 
pavojingų ligų.

Visad yra svarbu palaikyti nor
iu aliŽką vidurių veikimą. Tą ge
riausiai galima pasiekti su tikra 
ja Vinco Daunoros Trejanka ar

tos” 1918 m. komplektas 1 dot $ 
Jfi 50c. „Kanklės” 1919 m. (vio- $ 
Jjį nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 e. Mu- *ft 
g zikos žodynėlis 25e. V. susiu- Jjį 

vinys, duetas 50c. Registruoto* įfi 
yę persiuntimas Lietuvon 30c. 
yą Siųsk pinigus šiuo antrašu: 
£ M. PETRAUSKAS
yį 769 Broadway, So. Boston, Mass. K

VOKIŠKOS KALBOS ŽODOTAi

Kaina *u

„narna llbtu vmjliulų"
193 Grand St., Brooklyn, N. T

„LIETOVIŠKAS IŠRADĖJAS”
šitų vardu knyjuti parodys Tt® 

kiek žmonfe paiso padari ir kl«B

tai ištikimiausias vaistai nuo 
vidurių bei skilvio ligų.

Kaina dėžutės su priarantimu 
50 centų. Reikalaukite ‘žinom ad
resu: V. J. Daunora, 223 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

Tą brangią knygutf meat ii- 
siunčiame kiekvienam ant 
pareikalavimo

Kaipo žinovai (ekspertai) pates-
— bandome išradimu* DTSAI

„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.
193 Grand Str-, Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA PLANAS PIGIAI
Kas nori Įsigyti puikų pianą patar

tina pasiskubinti. Pianas naujas ir pi
giai parsiduoda. Galite matyti kas 
dien brolių Macių krautuvėje, 200 
Grand Str., Brooklyn, N. Y. (24)

Dsvieraostįjį, pirkimo bito*, ifadi 
jizsal, eertifikatai, vekseliai 1? tt.

(Rejentaa)
JUOŠ. 0. ŠIBVYBAB

120 Grand St., B’klyn, N. Y,
Kokie tik togaližki popierai ir 

da kumeti si reiki* uitvirtinM ir

lutė*:

PATENT OTHOZl Is©.
71$ MATHER BLDG. (VL)

WAJIKIMGTOM, B. 6.

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedaliomis iki 4 po pietų.

Atvažisvą svečiai ii kitų miejtą 
ir vietiniai atsilaskykit, o gausite

reikalausite.

vietiniams taip t» atkeii*vwde®s

adresu: —

IOS Grand Str

J- L'A v

NAMAI IR FARMOS

1 fam. — nuo $1,500 Dri $10,000 įnokid ant $1/XX nuo $150 Dd
2 L ~ ' -------
3 f.
5 f.
Būdavo jame namus ii duodame morgiMxu ant nasoų.
Kas per musų prirodymą perka, sieko nemoka nosats ir 

name teisingai.

— $1,800 iki $10,000
— $2,500 iki $1«,000
— $3,500 iki $15,000

1 L — $4jX» iki tSO^OO 
y © f, — $HJ»$ iki $86^00

Pareigos uždėtos ant pilvo ir apskritai ant virškinimo

evera s
Esorka

(pirm kaus žinomas kaipo Severo* Skilviais Bitterb) kuris

* rekomenduojamas del silpnų, paligių žmonių. Jo vaistu
kas sudėjimas padaro ją labai pasitikėtimi vaisto



Apsilankė „Vienybėje” svečiai 
Pereitą savaitę „Vien 
je apsilankė šie tolime
T. Paukštis ir jo žmona, iš Pittston, 
Pa, įp. Paukštis važiuoja į SLA. sei
mą); p. Mikas Alyta ir jo žmona iš 
Waterbury, Coni.; Dr. A. L. Graičiu- 
nas iš Chicago® (jisai važiuoja. į SLA. 
seimą); p. Narijauskas, ką iš Lietu
vos atvažiavo (jisai dabar žada New- 
arke uždėti privati banką); p. Bal
sevičius, ką iš Lietuvos atvažiavo au
kų rinkti Kauno ligoninei.

svečiai, p.

Lietuvaičių domei! — Malonios se
sutės! Katros buvote pereitame susi
rinkime ir katros Žadėjote atsilanky
ti kasdink rengimo „Vienybės” šėri- 
ninkų Seimui vakarienės, meldžiame 
nopamiršti. joged ateinančiame pane- 
dėiyje. Berželio 28 d. nuo 8-nių va
kare bus „Vienybės” Name susirinki
mas. Visos katros buvote jau prisi
dėję, ir katras dar žadėjote prisidėti, 
Šiuomi maloniai esate kviečiamos.

Su pagarba, Komisija.

TMB. 3-čios kuopos susirinkimas. — 
Berželio 25 d. nuo 8-nių vakare atsi
bus TMD. 3-čios kuopos susirinkimas, 
ant 803 Driggs Ave. Lietuvių Ameri
kos Ukėsų Kliube, Brooklyn, N. Y. 
Kviečiame visus narius būtinai susi
rinkti, nes jau reikia užsimokėti me
tinė mokestis už 1920 metu$,; Tikiu, 
kad nei vienas nenorėsite skirties su 
taja taip garbinga draugija, ir nesi
gailėsite doleruko jos palaikymui bei 
apšvietos raštų leidimui. Taipgi šita
me susirinkime reikės perrinkti nau
jas kuopos sekretorius, kadangi bu
vusia sekretorius apleidžia Brooklyną 
tūlam laikui. Sekr. U- Kriaučiunaitė

Vyčių išvažiavimas. — Pereitą ne- 
dėldieni Maple Grove giraitėje atsibu
vo . Vyčių 41-mos kuopos išvažiavi
mas, kuriame dalyvavo apstus būre
lis svečių. Buvo dailus žaidimų pr.o- 
gramėlis ir įvairios lenktynės. Svečias

D-tė šv.Nepamirškite pikniko.
Vincento iš Maspeth, L. I., rengia pik 
niką 27 d. Berželio, 1920, kuris atsi
bus Mariendale parke, Maspethe, ant 
Leksington Av., arti Grand Sr. nuo 2- 
ros po pietų. Bus prof. Vaitekūno mu
zika ir dailių pasilinksminimų, todėl 
visų apylinkių Lietuvius ir Lietuvai
tes maloniai užkviečiame. Karai da- 
veža Grand Str. ir Flushing Av., iš
lipus eiti kelis blokus po kairei.

Šv. Vincento Dr-jos Komitetas.

Išvažiavo SLA Seiman. — Iš Brook
lyn© išvažiavo Bostonan j SLA. sei
mą šie delegatai: p. Juozas Kripai- 
tis nuo 83-čios kp., ir p. Ks. Strum- 
ąkis nuo 76-tos kuopos.

Nuo L. R. K. Sus. seimo. — Delega
tai jau sugrįžo. Jie praneša, jogei to 
susivienijimo valdyboje pasiliko tie 
patįs: pirmininkas J. Vasiliauskas, o 
iždininku J. Stulgaitis. Sekretorius ta
po išrinktas naujas — p. J. Tumaso- 
nis, buvęs „Garso” redaktorius.

Rašo Adžgis ir V. Sirvydas. — Bu
vęs „Vienybės” redaktorius p. R. 
Adžgis jau rašo pasiekęs Paryžių ir 
viskas gerai klojęsis. Taipgi rašo p. 
Vytautas Sirvydas, irgi jau iš Pary
žiaus. Jisai praneša daug naudingų ke
leiviams žinių, kurias sekantin nu
meriu judėsime.

Pranešimas. — Suvienytos Drau
gystės Šv. Juozapo ir šv Kazimiero 
laikys savo ekstra susirinkimą ket
verge 7:30 vai. vakare birž. 24 d., 
1920 New Plaza Hall, kampas Grand 
ir Havemeyer Strs., Brooklyn, N. Y. 
Pasekmės balsavimo parodė, kad be
veik visi draugai abiejų draugysčių 
sutinka susivienyti. Tai dabar šios 
draugijos jau kaip ir suvienytos. Tai
gi tam tikslui šaukiamas ekstra susi
rinkimas, kad paaiškinus draugams 
balsavimo pasekmes. Taipgi bus rinki
mas pildomojo komiteto ir pikniko ko
miteto, bei daugiau svarbių dalykų, 
apsvarstyti. Todėl draugai esate kvie
čiami būtinai atsilankyti ant šio svar
baus susirinkimo. Su pagarba,.

Rast. A. D. Andrešiunas..

Jieško Zylevičiaus. — Mes kreipia.- 
mėsi į jūsų laikraštį ar negalėtumėte 

t sužinoti apie musų sūnų, Antaną Zy- 
levičių? Mes buvome išbėgę į Rusiją 
per vainą; mes rašėme kelis laiškus 
jam, bet atsakymo negavome, jojo ad
resas toks buvo: Anto'if 
4th Av., 1st floor) Bi 
Prašome atsišaukti, jo 1 
antrašu: Žeimių stotis,: 
^kritis. Lietuva. *

Zylevicz, 788

[•vai Zylevičiai
1 Kėdainių ap-

Loenas Namas Alenos g vč No. 8 na-f LįetUVOS Laisvės Paskolos Sto
nio, Antanui Žiugždai arba Marijonai , „_  u__

tys Brooklyne: — „Vienybė Lie- 
-----------  tu Viliuką” 120 Grand Str., Garš

va, 231 Bedford Ave., K. Bundo- 
nis, 163 Bedford Av., J. Ginkirs 
499s Grand Str., „Garsas/ 
Grand Str., J. Pociūnas,

Lietuvių Filmų Bendrovė. — Kątik 
gavo laišką nuo buvo fotografo R. 
Kručo iš Lietuvos, p. Kručas šiame 
laiške atsiuntė daug kavalkų (sempe-i 
lių; filmų nutrauktų Lietuvoje: Lie
tuvos Raiteliai, Lietuvos Artilerija,
Orlaivių Ekadra ir kitokių paveiks j Grand Str., kampas Berry
ių iš kariumenės veikimo karės fron
tuose. Taipgi toliaus laiške gana pla
čiai pabriežia apie Lietuvos Kino 
Teatrus ir praneša savo maršrutą, 
kur kurias vietas nutraukė ant pavei-

Šiaulių apskrityje, sako: „Visur nu
traukiau ant paveikslų, kur tik atsi
buvo mūšio vietos, ir kaip <labar at
rodo po karei.

Kaip tik bus šiltesnis oras, pra
dėsiu važinėti po Suvalkų rėdybą, 
Kauno ir Marijampolės apskričius. Sea 
mo Laiku busiu visą laiką Kaune ir 
nuimsiu visas iškilmes. Kaip tik kiek 
turėsiu gatavų ir vėl jums pasiųsiu.

augšta pagarba, pasilieku 
(Pasirašo) R. Kručas.”

Su

Berželio

456

J. Ambraziejus, 168 Grand Str..

Anumavičius,
207 York Str.

So. Brooklyn: Gegžna, 657 3rd

153 Clinton Av.
Šiose stotyse galima pirktis 

Lietuvos Laisvės Paskolos bonus. 
Nevilkinkit su paskola Lietuvai, 
nes priešai tebetyko ant Lietuvos.

SLA Seimo.
salėje, So. Boston, Mass.

žinutė iš
21, Lietuvių 
prasidėjo 31-mas ir 4-tas dvimetinis 
seimas. Pirmininku pį St. Gegužis, se
kretorium p. A B. Strimaitis; jo pava 
duotoju p. St. Vitaitis. Pirmoje sesi
joje yra 56 delegatų.

ĮV AIRIU APRĖDALŲ KRAUTUVĖ

Moterų išvažiavimas. — Pranešame 
visuomenei ir musų 29-tos 
Sąjungos kuopos narėms, 
rengiamasis išvažiavimas 
nantį nedėldienį Berželio 
dale giraitėje.

R. K. 
musų 
atei- 

Glen-

jogei 
įvyks 
27 d.
Komisija.

Reinkotus skurinius, Vilnonius, bo- 
velninius ir šilkinius, vyram, moterim 
vaikam, mergaitėm keipus puikaus iš
darbio naujosios mados priimu ant 
orderio. Taipgi užlaikau krautuvę ap
atinių drapanų, kaunierių, naktaizų, 
lietsargių ir audeklų lininių už pri
einamą teisingą .prekę.

JUOZAS VITKAUSKAS
159 Perry Ave., Maspeth, L. I., N. Y. 
(24)

Str. 
Str 
Av,

Apsivedimo leidimus išsiėmė sekanti 
lietuviai: —
Pranas Gabalis, 174 Gold Str.

Lucija Vanagaitė, 174 Gold 
Antanas Brazdžionis, 173 Bridge

Uršė Guntaras, 143 Maujer 
Dominikas Sunelaitis, 166 Driggs 
Domicėlė Žikiutė, 125 Greenpoint
Pijus Lietuvnikas, 115 So, 6th Str.

Marė Cibulskienė, 430 Shepherd Av. 
Vincas šehnvs-šeulvs, 119 Berrv St.

Ant. Malinauskiutė, 115 No. 4th St. 
Anthony Žukauskas, 81 Grand Str.

Kazimiera Valentis, 134 N 10th St. 
Andrius Juselaitis, 390 Lorimer St.

Ver. Juškauskaitė, 164 Hope Str. 
Pranas Andriuškevičius, 71 Gold St.

St.

419 
190 
Str. 
200

Sumner 
Huron

Sands

Str

Av.
Str.

Str.

.Viktė Aleksiunienė, 71 Gold 
Jonas Kazakevičius, 34 Stagg Str. 

Ona M. Jurevičiūtė, 92 N 5th 
Jurgis Krisiunas, 50 Hudson-Av.

Helen Yaukšis, 48 Hudson Av. 
Dzidorius Lebežinskas, 121 No. 5h St. 

Ona šalaševičiutė, 525 Humboldt St. 
Alfred C. Brangonier,

Anna Palionis, 
S. Ručys, 200 Sands 

JuHa Bliudžiutė,
Aleksandra Sabaitis, 284 Stagg St.

Florence McDonald, 93 Ten Eyck. 
Stasys Krikščiūnas, 134 N. 6th Str. 
Amelia Jenkaičiutė, 17 Ten Eyck St. 
Jurgis Stankevičius, 8 State Str.

Jozafata Vasčilienė, 169 N. 3rd Str. 
Antanas Dyčmonas, 158 Keap Str.

Ona Brazauskiutė, 136 Scholes 
F. J. Simms, 163 Russell St.

Alice Slauta, 139 Ten Eyck 
John Ramonas, 259 Warren St. 

Dom. Raudonienė, 259 Warren 
John Stonis, 47 Gold Str.

Anna Shumskiutė, 47 Gold

Str.

Str.

Str.

Str.
Adomas Babrauskas. 1060 E. 92nd St.

Agnes Bludžiutė, 1011 E. 96th St.
Anthony J. Lukoševičius, Blake Av.

Antonina Oleyar, 713 Logan St.
Jonas Sabaliauskas, 149 Ainslie St.

Helen Puzoniutė, 2f?6 High Str.

KRASOS DĖŽUTĖ
Petrui Jrui. — Ačiū už viešą padė- 

kavonę delei pinigų persiuntimo, bet 
tuom tarpu labai mums vieta prasi1 
Verčia, taigi nesigirdami priversti esa
me labiau svarbesniems visuomenės rei 
kalams tarnauti. Beje, ačiū ir už Tam- 
stop brolio laiškelį. Sunudosime.

A. Sepegai. Neparanku, kuomet rei
kia perrašinėti, jei raidžių rinkėjai ne 
gali rašto suskaityti delei neaiškios 
kopijos.

šėrininkui. Straipsnelis delei „Lie
tuvos” reikalų, delei musų vidurinių 
reikalų ikišiol nebuvo išspausdintas. 
Dabar gi jau per vėlu. Atleisite.

Kazimieras Krasauskas Lietuvos 
Laisvės Paskolos $190 bonas. serijos 
B01870. Tris kuponai nukirpta. Pame
tė 29 d, gegužio, 1920. Misijoje iš
mokėjimas užsfabdytas. Kas prisius 
man rastą boną, tas gaus $5.00 dova
nų. K KRASAUSKAS
182 Prospect Av., Bayonne, N. J. 
(26)

Draugai Mechanikai! — Tėmykite 
labai atydžiai, jogei Lietuvių Mecha
nikų Sąryšio 1 mos kuopos susirinki 
ma» atsibus Berželio 24 d. L. A. Ūkė- 
>ų Kliube, 803 Driggs Av. Todėl visi 
malonėkite atsilankyti, nes yra dau
geliu svarbių reikalų apsvarstyti Daug 
naujo išgirsite. Nepamirškite ir nau
jų narių atsivesti. Sekr.

> V. J. Višniauskas.

pra-Našlaičiams auka. — Mum* 
to p. Vilimai)tas pranerti, jogei 
priėmė $25 nuo amerikonkos 
Viola M. Bell, kuri buvo tuos 
gule perdavusi p-niai Turčinovičienei
soėelpimul Lietuvon našlaičių, šituos 
pinigus p. Villmantas dabar inteikęs 
p-lei P. Jurgehutei, Amerikos Mote

p-lėn 
pini-

Jleško per Lietuvos Misiją: Labai 
širdingai meldžia Tamstelių pajieškot

Kas turite nulipusius plaukus, 
bei niežėjimą galvos odos, pleis
kanas, puolimą ir žilumą plau
ką; retus plaukus, taipgi spuo
gus arba šašus, duokite savo ant 
rašą ir 2c. štampą.

The Western Chemical Co., 
Box 9, Wilkes Barre. Pa.

Abelnas Tonikas.
Nei vienas nesiginčis su tuo, kad 
apskrita sveikata didžiumoje pri
klauso nuo prideramo suvirškinimo. 
Jei šitas darbas susilpnėja, sulėtėja, 
ar pasidaro neužtenkamu, tąsyk gali 
kilti kitos negalės. Taigi kiekvienas 
mes turėtume saugotis ir žiūrėti, kad 
virškinimo darbas butų normalia.

Severas
Balsam of Life
(Severos Gyvasties Balsamas) yra 
pageidaujamu tonikų, kuris, kaip ži
noma, suteikia kuogeriausias pa
sekmes. Jis apskritai paasktina ir 
jo vertė yra priparodyta gydanties 
nuo nevirškinimo, dispepsijos, netu
rėjimo noro valgyti, vienvalinio vi
durių užkietėjimo, ir apskrito nusilp
nėjimo stovio. Kama 85c ir 4c 
mokesčių, visose aptiekose.

Tel. 4428 Givenpoiat, 
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS: 
nuo 8 
nuo 1 
nuo 6 

Nekėliomis
laijNOETH 6th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pistų 
iki 8 vakare 
pagal sutarimą.

Telephone 4256 Market Į
LIETUVIS ADVOKATAS |

GEORGE MATULEWICH |
Attorney-at-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Boom 810 *
National State Bank Building i

Telephone 1537 B. Elizabeth.

DR. JL BAOEVYCE
Gyveaa Eliaabethport '•» K. J.

181 Fnuddln gL, karspaa Baeeod ak 
z Ligonio priiiaa:

ryto nuo 8 — po pUtų nao 1 — 
Byto ubo 8 iki 9 vai 
Po pietų nuo 1 iki SLM. 
Vakare ano 8 iki 8 vaL

JONAS S. LOPATTO

Attorney and Counsellor-at-Law
Lietuvis advokatas pabaigęs ® 

g Pennsylvanijos Universitetą, S 
užsiima varymu provų visuose S 

teismuose •
Ofisas rūmuose "

308~9-10 Coal Exchange Building
Cor. River and West Market St. įR 

g Wilkes Barre, Pa,
BeL Tel. 1864

•sR Residence 3532 J.

FIRKAS 
LIETUVIŠKAS

Fotografes
ir Maliorius

Geras darbas. 
Vidutiniška čienla

C L BENSON, ’
328 Bedford Ave. Brooklyn, M. Y,

LIETU VI fiKAB 
Foto^afctas 

ir 

Malrorias
Geras. D&rbee 
ir ▼tataas 

Priednama Psekė

J. STOKIS
173 Bridge Str., Brooklyn, M, Y.

Lietuvių Filmų Bendrove 
Reikalauja luojaus

Gabių artistų ir lošėjų del Lietu
viškų Krutančių Paveikslų. Taip 
gi prityrusių operatorių, kurie 
mylėtų važinėti po Ameriką su 
Bendrovės paveikslais ir tt. Taip 
gi bus reikalingi ir Lietuvon va
žiuoti operatoriai ir kiti turinti 
patyrimą filmų biznyje. Filmų 
Bendrovė jau siunčia kratomus 
paveikslus su lietuviškais užra
šais Lietuvon į teatrus.

Bendrovės fotografai važinėja 
po visą Lietuvą ir kitas šalis ir 
traukia kasdien judomus paveik
slus ‘kuriuos tuojau pradėsime 
rodyti po visą Ameriką.

Prie Filmų Bendrovės gali vi
si prigulėti. Vienas Šeras $100.00 
'bet 'jau nedaug yra. Visi atsišau
kite šiuom adresu:

Lietuvių Filmų Bendrovė 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

W. F. ;SEVĖRA-Cpr,y<V, 
:*ČEDAR‘RAPIPS^1QWĄ$^

Tel. 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Miševičia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
specialistas širdies ir plaučiu 
Mgų. ' Office Hours: 
8—10 a.m, 12—2 p.m., 6-8 p.m

Daktaras

276 NEW YORK AVE. 
kampas Tyler Street 

Newark, N- J. 
Telefonas: Market 9268

Ofiso valandos:

2 — 4 po pietų 
ir 6 — 8 vakare.

Labai prašau sužinoti adresą Jono 
Paukščio, kuris yra ten Amerikoje, 
jis gimė Kauno g., Rimšų parapijoje, 
Cižunų kaime. Jo tėvas bavo vardu 
Motiejus. Čia Varšuvoje gyvena jo 
brolis Domininkas Paukštis, šlubas — 
be vienos kojos, kurios neteko 1904— 
5 metuose laike Japonų su rusais ka
ro.

Jeigu Antanulip Povilaikos nėra, 
gal iškeliavo pas mus, tai prašau ko 
kito atlikti šį' reikalą ir man pra- 
nešti. K. Sakalowski.
Poland, Warszawa. Grzybowska 6g.

_________________________________________ -JI----------------------

Pajieškau Jono Sinkevičiaus paeina 
Suv. rėd. Naumiesčio valsč. Pelenių 
kaimo. Turiu lafiai svarbų reikalą. 
Malonė* jis pat* arba kae apie jį ži 
no pranešti adresu: Vine Ordinevičius 
564 Driggs Av., Brooklyn, N. Y-

Aš Antanas Ragazinakas pajieškąu 
savo pusbrolio Ozaro Ragažinsko, Kau 
do gub., Panevėžio par., Pompianų

tu vow. Meldžiu jo paties ar kas apie 
žinote man pranešti už ką buriu 

dėkingas. A RagažinnkM

dą arba Stanislovą Crilavičių ii

vrriką Karo metu. Mano So.. Brooklyn, N. Y.

Kiekvienas turi apsi

Tel: Greenpoint 4373’

183 Bedford Avenue.
Kampas North 7 th. Street

Užlaikau lietuviško Fabriko Išdirbystės Ceverykus

kas gerą tavorą užlaiko, 
jisai uHaiko geriau^ t

nti nusipirkti gerus ceverykus, 
Pirm pirkimo jau reikia žinoti 

shda eik pirkti pas K. Bundonį, 
ą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo
da pigiaus negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu j kitus mies
tus ir apmoku persiuntimo lėšaa 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi ceverykus nuo mažiausio iki 
didžiausiam.

K. BUND0N1S

EXTRA! EXTRA!! EXTRA!!!

£

Vincas Struogis
Lietuvos Vėliavų išdirbejaš
155 Hope St. Brooklyn,

Telefonas 2989 Stagg 
Residence Tel. 367.LR W’burg.

Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir-
> binėti LIETUVOS VĖLIA- 

VAJS musų. Draugijoms, Klubams 
bei Organizacijoms. Sulygšiol, 

beveik žėdna musų draugija rūpindamasi įsisteigti sau Vėlia
vą, pasidirbdama

Taigi šiuomi 
draugijos, klubai

pagal geresnį išmanymą savo komiteto, 
pranešu lietuviams, kad kur tik randasi 
arba organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 
Duodami užsakymą padirbimui Lietuvos

Vėliavą kreipkitės šiuom adresu: —

155 HOPE STREET BROOKLYN, N. Y-

! JUOZAS GINK US R
FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. įj 
Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg.
Fotografuoju Veeelljas, Pagrabus, Grupas, šelmy- ® 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei-» 
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris jį 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- į 

dellus visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų. BĮ

Tel. 4548 Greenpoint. <•, • v < ■Lietuviškas Ekspresas
K NAUJAS PATARNAVIMAS LIETUVIAMS

Turėdama* savo loeną ekspresinį automobilių, ve
žiojo įvairins dalykus, kaip tai visokius baksus. 
valizus nuo namų į visokia* geltkelių stotie ir prie 
plaukas, Brooklyn®, New Yorke ir apylinkėje.

tai į pikniku*, Coney Irian d maudynes ir tt.
Taipgi mažmenine rakandus ir kitokius daiktus 

perveža nuo stabo* iki stabai Reiaale kreipkitės
Petram Jankus PM tnMe; ptUrnanmas greita* *r

PETRAS JANKUS

Pirmos kliasos
GYVŲ PAUKŠČIŲ

MARKETAS
798 Havemeyer St. 

pargabena del savo kostumerių puikiu paukščių: vištų, gaidžių, 
ančių ir tt. Todėl ateikit ir pasirinkite sau puikų paukštį, o mes 
jį ant vietos galėsim jums papjaut. Kainos kuoprieinamiausįos. 
Bus dedamos visos pastangos visiems 
Pirkėjai gali palikti savo orderius, o 
išpildysime. Kviečiame atsilankyti ir 
mą, o prekių puikumą. Pasitikėdami, 
atsilankydami, pasiliekame

ktiogeriausiai patarnauti-

patirti musu kainu žemu- 
kad jus busit užganėdinti 

Su pagarba,

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUTI

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio skonio 
nork Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

ADAM PERIOD SUITE

miniu

IŠMOKESCIAI labai lengvi
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi daiktai tie patj* 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu nie ko nereikia, . tai pasiųsk ‘ savu ' 
prietalių, je'gn jam gero vėlini

Mnm> adreaaa:

198-200 Grand Str. Brooklyn, N. Y.




